



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

X. legegintzaldia

Iruña, 2020ko abenduaren 11

139. ZK.

A U R K I B I D E A

A SAILA:

Foru lege proiektuak:

—2021erako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektua. Artikuluei eta partidei aurkeztutako zuzenketak (2. or.).

A saila:
FORU LEGE PROIEKTUAK

2021erako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektua.

ARTIKULUEI ETA PARTIDEI AURKEZTUTAKO ZUZENKETAK

Legebiltzarreko Erregelamenduko 130. artikulua ezarritakoa betez, agintzen da Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara daitezkeen 2021erako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuko artikuluei aurkezturiko zuzenketak, eta partzialki argitara daitezkeen haren partidei aurkeztutako zuzenketak. Foru Lege proiektua 2020ko azaroaren 12ko 124. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2020ko azaroaren 27an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

1. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA ETA GEROA BAI TALDE PARLAMENTARIOEK, PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK ETA IZQUIERDA-EZKERRA TALDE PARLAMENTARIO MISTOAK AURKEZTUA

5. artikuluko (kreditu-gehikuntzak) 7. apartatuari letra berri bat, f) bis, gehitzeko zuzenketa.

«f) bis. 710000-71210-7700-412100 partida, "Aparteko uholdeak direla-eta azpiegitura pribatuetan izaniko kalteak eta errenta-galera arintzeko laguntzak" izenekoa».

Zioak: Fenomeno atmosferiko kaltegarriak ezin aurreikusizkoak izateak behartzen du partida hauek zabalgarri gisa ezartzera Landa Garapenerako eta Ingurumeneko Departamentuan.

Partida horien helburua da modua ematea neurriak hartzeko, uholdeen, haizete indartsuen eta beste fenomeno natural batzuen ondoriozko hondamendiei aurre egite aldera, horiek askotariko kalteak eragin izan dituzte-eta jabetza partikular nahiz publikoetan, eta horren ondorioz, beharrezkoa izaten da Administrazioak esku hartzea eta zenbait laguntza ezartzea, bat-batean sortutako egoera horien eraginak arintze aldera.

2. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA ETA GEROA BAI TALDE PARLAMENTARIOEK, PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK ETA IZQUIERDA-EZKERRA TALDE PARLAMENTARIO MISTOAK AURKEZTUA

5. artikuluko (kreditu-gehikuntzak) 7. apartatuari letra berri bat, f) bis, gehitzeko zuzenketa.

«f) bis. 710006-71510-7609-414400 partida, "Titulartasun publikoko nekazaritza azpiegiturak konpontzeko laguntzak, aparteko uholdeak direla-eta" izenekoa».

Zioak: Fenomeno atmosferiko kaltegarriak ezin aurreikusizkoak izateak behartzen du partida hauek zabalgarri gisa ezartzera Landa Garapenerako eta Ingurumeneko Departamentuan.

Partida horien helburua da modua ematea neurriak hartzeko, uholdeen, haizete indartsuen eta beste fenomeno natural batzuen ondoriozko hondamendiei aurre egite aldera, horiek askotariko kalteak eragin izan dituzte-eta jabetza partikular nahiz publikoetan, eta horren ondorioz, beharrezkoa izaten da Administrazioak esku hartzea eta zenbait laguntza ezartzea, bat-batean sortutako egoera horien eraginak arintze aldera.

3. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA ETA GEROA BAI TALDE PARLAMENTARIOEK, PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK ETA IZQUIERDA-EZKERRA TALDE PARLAMENTARIO MISTOAK AURKEZTUA

5. artikuluko (kreditu-gehikuntzak) 7. apartatuari letra berri bat, f) bis, gehitzeko zuzenketa.

«f) bis. 710006-71510-7819-414100 partida, "Ureztatzaileen Elkarteen nekazaritza azpiegiturak konpontzea, aparteko uholdeengatik" izenekoa».

Zioak: Fenomeno atmosferiko kaltegarriak ezin aurreikusizkoak izateak behartzen du partida hauek zabalgarri gisa ezartzera Landa Garapene-ko eta Ingurumeneko Departamentuan.

Partida horien helburua da modua ematea neurriak hartzeko, uholdeen, haizete indartsuen eta beste fenomeno natural batzuen ondoriozko hondamendiei aurre egite aldera, horiek askotari-ko kalteak eragin izan dituzte-eta jabetza partikular nahiz publikoetan, eta horren ondorioz, beharrezkoa izaten da Administrazioak esku hartzea eta zenbait laguntza ezartzea, bat-batean sortuta-ko egoera horien eraginak arintze aldera.

4. ZUZENKETA

IZQUIERDA-EZKERRA

TALDE PARLAMENTARIO MISTOAK AURKEZTUA

5. artikuluko (kreditu-gehikuntzak) 8. apartatua-ri letra berri bat, b) bis, gehitzeko zuzenketa.

"b) bis. "Nafarroako Enplegu Plan berriaren kudeaketa" izeneko partida".

Zioak: Enplegu Plan berria egin beharra dago, eta prozesua oraindik ez denez hasi, partida bat sartzen dugu Nafarroako 2021erako Aurrekontu Orokorretan, 10 eurokoa, Planaren taxuera eta garapenaren arabera beharrezkoan egokituko.

5. ZUZENKETA

NAVARRA SUMA

TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

5. artikuluko (kreditu-gehikuntzak) 9. apartatua-ri letra berri bat, t) bis, gehitzeko zuzenketa.

"t) bis. Enplegu Plana".

Zioak: Beharrezkoa da partida bat txertatzea, islatuko duena Nafarroako Gobernuaren konpromisoa, urtearen lehen seihilabetekoan Enplegu Plan bat onestekoa Elkarrizketa Sozialaren Kontseiluaren baitan, erkidego honen garapenean aurrerapausoak emateko politika ekonomiko, sozial eta enpleguak jasoko dituen.

6. ZUZENKETA

NAVARRA SUMA

TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

9. artikuluko 11. apartatua kentzeko zuzenketa (Nafarroako Gobernu kideen, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazio-ko goi kargudunen eta gainerako behin-behineko langileen ordainsariak).

Zioak: Nafarroako Gobernu kideen, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazio-ko goi kargudunen eta gainerako behin-behineko langileen ordainsariei ez zaie aplikatu behar Nafarroako Administrazio Publikoetako funtzionarioen eta estatutupeko langileen ordainsariek 2021eko urtarriaren 1etik aurrerako efektuekin izanen duten igoera, 2021eko Nafarroako Aurrekontu Orokorren Foru Lege proiektuko 6. artikuluan ezarritakoa.

Igoera hori, % 0,9koa, eta alde batera utzirik zenbateko guztizko gastua dakarren, iraingarria litzaike gizartearen parte handi bati, zeinak ikusi baitu nola egin duten behera bere diru-sarrerek, langabeziaren gorakadaren, Aldi Baterako Enplegu-erregulazioko espedienteen aplikazioaren eta bere negozioen fakturazioak zipla behera egitearen edo negozio horiek ixtearen ondorioz.

7. ZUZENKETA

NAVARRA SUMA

TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

14. artikulua 2. apartatua –"Abalak eta mailleguak ematea"– aldatzeko zuzenketa.

"2. Enpresa-entitate publikoek, fundazio publikoek eta sozietate publikoek abalak edo antzeko beste berme batzuk ematen ahalko dituzte, Nafarroako Gobernuak baimena eman ondoren eta Ekonomia eta Ogasun Departamentuko titularrak proposatuta, eta gehienez ere 50.000.000 euro eginen dute".

Zioak: Egungo inguruabarrak eta Nafarroako Gobernuaren ahalmenak kontuan izanik, mailegu eta abal publikoen politika hedatzea lehentasunezko jardunlerroa da gure Foru Komunitateko ekoizpen-ehundura babestu eta horrela etorkizuneko suspertze ekonomikoaren oinarriak sendotzeko. Datozen hilabeteetan ikusiko ditugu pandemiaren bigarren oldearen ondorio ekonomikoak, zeinek ahuldu egiten baitute aurtengo bigarren hiruhilabeteko konfinamendu luzearengatik jadanik zamatuta zegoen ekoizpen-sistema bat. Ekoizpen-ehundura eta enplegua babesteko gai garen heinean, azkarragoa eta mardulagoa izanen da suspertzea, behin gaingidurik pandemiaren ondo-

riozko osasun-problema.

8. ZUZENKETA

NAVARRA SUMA

TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

14. artikulua 3. apartatua –"Abalak eta maileguak ematea"– aldatzeko zuzenketa.

"3. Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legearen 75.1 artikuluan ezarritakoaren ondorioetarako, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioak ematen dituen abalen edo antzeko beste bermeen gehieneko arrisku bizia 46.000.000 eurokoa izanen dela ezartzen da. Enpresa-entitate publikoen, fundazio publikoen eta sozietate publikoen kasuan, berriz, gehieneko arrisku bizia 117.000.000 eurokoa izanen da".

Zioak: Egungo inguruabarrak eta Nafarroako Gobernuaren ahalmenak kontuan izanik, mailegu eta abal publikoen politika hedatzea lehentasunezko jardunlerroa da gure Foru Komunitateko ekoizpen-ehundura babestu eta horrela etorkizuneko suspertze ekonomikoaren oinarriak sendotzeko. Datozen hilabeteetan ikusiko ditugu pandemiaren bigarren oldearen ondorio ekonomikoak, zeinek ahuldu egiten baitute aurtengo bigarren hiruhilabeteko konfinamendu luzearengatik jadanik zamatuta zegoen ekoizpen-sistema bat. Ekoizpen-ehundura eta enplegua babesteko gai garen heinean, azkarragoa eta mardulagoa izanen da suspertzea, behin gairiditurik pandemiaren ondoriozko osasun-problema.

9. ZUZENKETA

NAVARRA SUMA

TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

14. artikulua 4. apartatua –"Abalak eta maileguak ematea"– aldatzeko zuzenketa.

"4. Enpresa-entitate publikoek, fundazio publikoek eta sozietate publikoek maileguak ematen ahalko dituzte, Nafarroako Gobernuak baimena eman ondoren eta Ekonomia eta Ogasun Departamentuko titularrak proposatuta, eta gehienez ere 40.000.000 euro eginen dute".

Zioak: Egungo inguruabarrak eta Nafarroako Gobernuaren ahalmenak kontuan izanik, mailegu eta abal publikoen politika hedatzea lehentasunezko jardunlerroa da gure Foru Komunitateko ekoizpen-ehundura babestu eta horrela etorkizuneko suspertze ekonomikoaren oinarriak sendotzeko. Datozen hilabeteetan ikusiko ditugu pandemiaren bigarren oldearen ondorio ekonomikoak,

zeinek ahuldu egiten baitute aurtengo bigarren hiruhilabeteko konfinamendu luzearengatik jadanik zamatuta zegoen ekoizpen-sistema bat. Ekoizpen-ehundura eta enplegua babesteko gai garen heinean, azkarragoa eta mardulagoa izanen da suspertzea, behin gairiditurik pandemiaren ondoriozko osasun-problema.

10. ZUZENKETA

NAVARRA SUMA

TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

14. artikulua 5. apartatua –"Abalak eta maileguak ematea"– aldatzeko zuzenketa.

"5 Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legearen 82. ter artikuluan ezarritakoaren ondorioetarako, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioak ematen dituen maileguen gehieneko arrisku bizia 64.000.000 eurokoa izanen dela ezartzen da. Enpresa-entitate publikoen eta fundazio publikoen kasuan, berriz, gehieneko arrisku bizia 150.000.000 eurokoa izanen da."

Zioak: Egungo inguruabarrak eta Nafarroako Gobernuaren ahalmenak kontuan izanik, mailegu eta abal publikoen politika hedatzea lehentasunezko jardunlerroa da gure Foru Komunitateko ekoizpen-ehundura babestu eta horrela etorkizuneko suspertze ekonomikoaren oinarriak sendotzeko. Datozen hilabeteetan ikusiko ditugu pandemiaren bigarren oldearen ondorio ekonomikoak, zeinek ahuldu egiten baitute aurtengo bigarren hiruhilabeteko konfinamendu luzearengatik jadanik zamatuta zegoen ekoizpen-sistema bat. Ekoizpen-ehundura eta enplegua babesteko gai garen heinean, azkarragoa eta mardulagoa izanen da suspertzea, behin gairiditurik pandemiaren ondoriozko osasun-problema.

11. ZUZENKETA

NAVARRA SUMA

TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

14. artikulua 6. apartatua –"Abalak eta maileguak ematea"– kentzeko zuzenketa.

Zioak: 6/2020 Foru Legeak, premiazko neurriak onesten dituenak koronabirusaren (COVID-19) osasun krisiak eragindako inpaktuari aurre egiteko, bere lehen xedapen gehigarrian ezartzen du aldatu eginen dela Nafarroako 2020rako Aurrekontu Orokorrei buruzko martxoaren 4ko 5/2020 Foru Legearen 14. artikulua (abalak eta maileguak ematea). Emate hori lotuta egonen da onuradun

den pertsona fisiko edo juridikoak konpromisoa hartzeari, jarduerari berriro ekiteko egunetik hasita sei hilabeteko epean enplegua mantentzekoa, behin martxoaren 14ko 463/2020 Errege Dekretuaren bidez ezarritako alarma-egoera amaituta. Xehetasun hori EH Bilduk aurkeztu zuen eta Nafarroako Parlamentuan ordezkariak duten alderdi politiko guztiek aldeztu zuten, Navarra Sumak izan ezik.

Horren arrazoia da ezen baldintza hori ezarzteak, nahiz eta enpleguari eustearen helburu desiragarriari erantzuten dion, egiazki zaildu egiten duela helburu horren lorpena, zeren eta jarduera-beherakadarengatik enplegua murriztera behartuta legokeen edozein negozio, abal eta mailegu horiek eskuratzeko modurik izan ezean, azkenean enplegu gehiago suntsitzera behartuta gertatuko bailitzateke, are negozioa bera desagertzearen poderioz.

12. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA ETA GEROA BAI TALDE PARLAMENTARIOEK, ETA PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK AURKEZTUA

14. artikulua 6. apartatua –"Abalak eta maileguak ematea"– aldatzeko zuzenketa.

"6 Nafarroako Sektore Publikoa osatzen duten entitateek abalak edo antzeko beste berme batzuk ematea, bai eta artikulua honetan aurreikusitako maileguak ere, COVID-19ak eragindako osasun-krisiaren ondoriozkoak, lotuta egonen dira pertsona fisiko edo juridiko onuradunak konpromiso bat hartzeari; hots, enplegua sei hilabeteko epean mantentzearena, mailegu-eskuratzearen egunetik aurrera kontatuta".

Zioak: Hobe da beste modu horretan idatzita uztea, alarma-egoera aspaldi bukatu baitzen.

13. ZUZENKETA

NAVARRA SUMA

TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

14. artikulua 8. apartatua –"Abalak eta maileguak ematea"– kentzeko zuzenketa.

Zioak: Betetze aldera 10/2014 Foru Legea, maiatzaren 16koa, Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legea aldatzen duena.

14. ZUZENKETA

NAVARRA SUMA

TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

15. artikuluko 3. apartatua (Zor publikoa jaulki edo maileguak nahiz kredituak ituntzeko baimena) kentzeko zuzenketa.

Zioak: Aukera hori, Espainiako Gobernuarekin adosturiko erreferentzia-tasatik gorako defizit-gaindikina hartzekoa, lehenik eta behin Hitzarmen Ekonomikoaren bitartez bideratu beharko litzateke, bi administrazioen arteko adostasunerako bide arrunt gisa; izan ere, horrelaxe adostu eta markatu zen aipatu erreferentzia. Bestalde, babes-klausula aktibatuz Egonkortasun Itunaren ohiko eskakizunen gaur egungo eteteak ez du esan nahi egungo egoera gainditu ondoren aurrekontu-egonkortasunaren bidea berreskuratu behar ez denik; beraz, zor-maila berriak aplikatu beharko lirateke haren iraunkortasuna bermatzeko duten helburuetarako. Hori dela eta, erabakitako erreferentziaren ez-betetze oro Parlamentuan jakinarazi beharko litzateke, Parlamentuak dagokion kontrol-funtzioa bete dezan; izan ere, Parlamentuari ezin zaio eginkizun hori kendu, artikuluen egungo idazketak planteatzen duen moduan.

15. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA ETA GEROA BAI TALDE PARLAMENTARIOEK, ETA PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK AURKEZTUA

56. artikulua (Hornidura-kontratuak erakunde autonomo jakin batzuetan) 2. apartatu berri bat gehitzeko zuzenketa. Honela geratuko litzateke idatzita:

"56. artikulua. Erakunde autonomo jakin batzuetako hornidura-kontratuak.

1. Jendeari arreta zuzena ematen dioten erakunde autonomoen menpeko zentroek, produktu freskoak erosi behar badituzte, eskaintza eska diezaiekete hornitzaileei beharrezkotzat jotzen duten maiztasunarekin zerbitzua eta laguntzaren kalitatea bermatzeko, urteko adjudikazioari heldu beharrik gabe.

2. Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentziak zilegi izanzen du bere menpeko zentroetarako hornigaiak erostea hornitzaileei bi, hiru edo lau hilean behingo eskaintza-galdea eginez, urte osorako adjudikazio bat egite-ra jo behar izan gabe".

Zioak: Aldaketa horrek ez dakar gastua handitzea. Aitzitik, hornitzaileei bi hilean behin, hiru hilean behin edo lau hilean behin eskaintzak eskatuz hornidurak eskuratzea kontratatzeke aukerarekin, prezioak merkatuaren gorabeheretara egokitzen dira epe laburrean, eta horniduren adjudikazioa merkeagoa izaten da administrazioarentzat.

Aurrekoaz gain, gehitu nahi den testua aurreko ekitaldietako aurrekontuen legeetan onartutakoaren berdina da, adinekoen eta desgaituen egoitzazentrotako horniduren kudeaketa errazten baitu.

16. ZUZENKETA

NAVARRA SUMA

TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

58. artikulua (Nafarroako Ubidearen Eremu ureztagarriaren 1. fasea handitzeko kontratua) aldatzeko zuzenketa.

“58. artikulua. Nafarroako Ubidearen Eremu ureztagarriaren 1. fasea handitzeko kontratua.

Nafarroako Ubidearen eremu ureztagarriko interes orokorreko azpiegiturak eraiki eta ustiatzea arautzen dituen azaroaren 22ko 12/2005 Foru Legearen 3.1.b) artikuluan xedatutakoarekin bat, Lurralde Kohesiorako Departamentuari dagozkio Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioak dituen eskumenak, Nafarroako Ubideko eremu ureztagarria handitzeko 1. fasea handitzearen interes orokorreko azpiegiturak bere osotasunean eraiki eta ustiatzeko eta Nafarroako Ubidearen eremu ureztagarriko bigarren fasearen proiektua idatzi eta exekutatzeke herri-lanen emakida kontratuan dituenak, salbu eta lurzatiak biltzeko prozesuei eta sektore edo eremu bakoitza ureztatzen hasteko adierazpenei eta haien aldaketei dagozkienak. Emakida-kontratuko obra-proiektuen eta haien aldaketen onespén administratiboa Lurralde Kohesiorako Departamentuak emanen du”.

Zioak: Beharrezkoa da Lurralde Kohesiorako Departamentuari esleitzea lehen fasearen exekuzio osoaren titulartasuna, bai eta Nafarroako Ubidearen eremu ureztagarriko bigarren fasearen proiektuaren idazketa eta exekuzioa ere.

17. ZUZENKETA

NAVARRA SUMA

TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Hamabosgarren xedapen gehigarria (Nafarroako administrazio publikoen zerbitzuko langileen arloko presako neurriak).

“Hamabosgarren xedapen gehigarria. Nafarroako administrazio publikoen zerbitzuko langileen arloko presako neurriak.

Orokortasunez luzatzen dira, 2021erako, Nafarroako Administrazio Publikoen zerbitzuko langileen arloko presako neurriak, ekainaren 21eko 13/2012 Foru Legearen 1. artikuluan aurreikusiak.

Erretiroa hartzeko gehieneko adinari dagokionez aurreko paragrafoan aipatutako 1. artikulua funtzionario guztiei aplikatuko zaie, funtzionarioa atxikita dagoen gizarte-aurreikuspeneko sistema zein den ere, barne harturik Nafarroako Administrazio Publikoen montepioetako funtzionarioen eskubide pasiboen araubide iragankorrari buruzko martxoaren 5eko 10/2003 Foru Legearen aurreko sistemari atxikiak, bai eta araubide horri atxikiak ere.

Hala ere, eta salbuespen gisa, Osasun Departamentuak zilegi izanen du bere zenbait langileren zerbitzu aktiboa 2021. urtean zehar luzatzea zerbitzuaren premiengatik eta profesionalik eza-rengatik; betiere, arrazoi horiek behar bezala justifikatu beharko dira. Halatan, zilegi izanen da zerbitzu aktiboaren luzapena baimendu dakien, Gizarte Segurantzak xedaturiko nahitaezko erretirorako adinera iritsi ondoren, Nafarroako Osasun Zerbitzua-Osasunbideari atxikitako langileen berriazko erregimenari buruzko 11/1992 Foru Lege Arau-emaileko A.1 eta A.2.5. estamentuetako profesional fakultatiboei. Luzapena baimentze aldera inguruabar hori egiaztatzeke momentua izanen da nahitaezko erretirorako aurreikusita dagoen data iritsi baino hilabete lehenago.

Luzapena urtebeterako eginen da, eta luzagarria izanen da baimen-ematearen baldintzei eutsiz gero, interesdunak horretarako eskaera aurretiaz eginik eta hirurogeita hamar urteko adina mugatzat harturik.

Zioak: Medikuek eskasiaz baldintzatu du, zerbitzu-beharren aurrean, Nafarroan fakultatiboek lanbide-jardunean jarraitu ahal izatea, modu justifikatua, kontzeptu hori babesten baitugu. Administrazio Publikoak osasun-sistema publikoari ekarpen handia egiten jarrai diezaioketen medikuen balioa, esperientzia eta ezagutza galtzea saihesteko neurriak ahalbidetu behar ditu, batez ere lanpostu hutsak dituzten profesionalen eskasia-egoera batean, Nafarroako Gobernua ez baita gai egoera hori estaltzeko, eta Nafarroako herritarrei eskubideak eta asistentzia-kalitatea galtzea baitakarte. Baina kontzeptu hori ez dugu burutzekin lotzen. Erretiroa aurreikus daitekeen zerbait da, eta Administrazio Publikoan burutzak betetzen dituzten lider klinikoek beren burutzen trantsizioa

denboraz prestatu beharko lukete. Gainera, laguntza-arloko gainerako medikuek ere buruzagitzalanak egiteko eskubidea dute, beren lanbide-garapenaren barruan. Burutza-lanak ez dira eskasak Administrazioan; falta direnak, berriz, laguntza-arloko medikuak dira, eta ez buruzagitzaren profesio-naltasunez eta lidergoz jarduteko gai ez diren pertsonak. Orain 65 urtetik gorako medikuek buruzagitzalanak egiten jarrai dezaten onartzeak ekitaterik eza eta desberdintasuna dakarkie urte hauetan buruzagitzari uko egin eta beren erreleboa prestatu zutenei, 65 urtetik aurrera, ez buru gisa, laguntza-arloko mediku gisa baizik jardundutenei, eta, gainera, ekitaterik eza eta aukeradesberdintasuna dakarkie beren lanbide-garapenean buruzagitzaren horiek eskuratu ahal dituzten eta eskuratu nahi dituzten beste mediku batzuei.

18. ZUZENKETA

NAVARRA SUMA

TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Xedapen gehigarri berri bat, bosgarren bis xedapen gehigarria, gehitzeko zuzenketa.

“Nafarroako Enplegu Zerbitzuak kudeatuko ditu Enplegu Planaren funtsak Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentuarekin lankidetzan, departamentu bakoitzak aipatu Enplegu Planarekin lotuta esleituta dituen eginkizunen arabera”.

Zioak: Nafarroako Enplegu Zerbitzuari eta Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentuari errazte aldera beren eskumenen arabera Enplegu Planaren garapen-esparruan erabili behar dituzten baliabide ekonomikoen kudeaketa.

19. ZUZENKETA

NAVARRA SUMA

TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Xedapen gehigarri berri bat, bosgarren bis xedapen gehigarria, gehitzeko zuzenketa.

“Hamabosgarren bis xedapen gehigarria. Lankidetzaren hitzarmena, Espainiako Gobernuak Garraio, Mugikortasun eta Hiri Agendako Ministerioaren, Nafarroako Foru Komunitatearen eta Trenbide Azpiegituren Administrazioarekin artekoa, Nafarroan abiadura handiko trenbide-sarearen garapena bultzatzeko.

Nafarroako Gobernuak, Foru Komunitatearen ordezkari gisa, 2021ean lankidetzaren hitzarmen bat sinatuko du Garraioetako, Mugikortasuneko eta Hiri Agendako Ministerioaren bidez, Espainiako

Gobernuaren ordezkari gisa, Nafarroan Abiadura Handiko Trenbide Sarearen garapena bultzatzeko. Hala, Nafarroako Gobernuak lizitatuko ditu sareko obrak, Estatuak, urtero, dagozkion Estatuko Plan Orokorretan Nafarroako Foru Komunitatearen esku jartzen dituen baliabideen bidez. Hitzarmen horrek 2025ean guztiz amaitzeko beharrezkoak diren obrak eta baliabideak egutegian jaso beharko ditu”.

Zioak: Beharrezkoa da Nafarroako Gobernuak AHTarekin duen benetako konpromisoa izatea, asmo onen adierazpenetik harago joanen dena. Azpiegituran egindako inbertsio bat da, eta traktzio-ahalmen handia du jarduera ekonomikoan, biderkatzailea delako, eta, beraz, enplegua berreskuratzeko eta sortzeko formula bereziki egokia da. Gainera, Nafarroako ekonomiaren lehiakortasunaren etorkizunaren aldeko apustua da, bere ingurune geografiko eta ekonomikoarekin hobeto lotzen baitu, eta hori ezinbestekoa da gure kanpoko sektore erabakigarriak. Era berean, lurraldea egituratzen lagun dezake, konektibitatea hobetuz.

20. ZUZENKETA

NAVARRA SUMA

TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Xedapen gehigarri berri bat, bosgarren bis xedapen gehigarria, gehitzeko zuzenketa.

“Hamabosgarren bis xedapen gehigarria. Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioari eta foru-sektore publiko instituzionalari buruzko martxoaren 11ko 11/2019 Foru Legea aldatzea

Aldatzen da Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioari eta foru-sektore publiko instituzionalari buruzko martxoaren 11ko 11/2019 Foru Legearen 29.1 artikulua.

29.1 artikulua

Banaketa funtzionalaren printzipioari jarraikiz, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioa departamentutan egituratzen da, eta departamentuak 10 izanen dira gehienez. Departamentu bakoitzak bere baitan hartzen ditu jardueraren administrazio boko sektore funtzionalki homogeneo bat edo gehiago, Nafarroako Foru Komunitatearen eskumenekoak”.

Zioak: Oraingoaren moduko uneetan, Gobernuak eredu izan behar du, eta ez du gastatu behar urtean 6 milioi euroko kostua duten makroegituretan. Nafarroaren tamainako erkidego batek ez du 10 departamentu baino gehiago izan behar. Legea aldatzeak segurtasun juridikoa eta Nafarroako

Gobernuaren eta haren Administrazioaren funtzionamendu-arau argiak emanen ditu.

21. ZUZENKETA

NAVARRA SUMA

TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Xedapen gehigarri berri bat, bosgarren bis xedapen gehigarria, gehitzeko zuzenketa.

“Hamabosgarren bis xedapen gehigarria. Jar-duera pribatua duten osasun-langileei esklusibotasun-osagarria ordaintzeko muga kentzea.

Nafarroako Gobernuak 2021ean ezabatuko du Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko langileei esklusibotasun-osagarria ordaintzeko muga, jarduera pribatuan ari direnean, neurri horrek, gaur egun, desberdintasun bat baitakar Nafarroan jarduten duten profesionalentzat, beste autonomia-erkidego batzuekin alderatuta, eta mugatu egiten baitu profesionalak erakartzeko eta atxikitzeo aukera. Profesionalen asistentzia-lanaren kalitatea eta eraginkortasuna ebaluatzeko beste modu eraginkorrago batzuk badaude”.

Zioak: Azken urteetan, autonomia-erkidego gehienek ezabatu egin dute sistema publikoan lanbidean jarduteaz gain jarduera pribatuan osasun-laguntzako lanean aritzen diren fakultatiboei esklusibotasun-osagarria kentzearen kontzeptua. Kontzeptu zaharritua da jada, Asturiasen eta Nafarroan bakarrik irauten duena. Gaur egun, elementu eta tresna batzuk garatuta daude funtzionario publikoen jarduera eta emaitzak zehatz-mehatz ebaluatu ahal izateko; emaitza horiek ez dute zertan okerragoak izan jarduera publikoa eta pribatua egiten duen pertsona batengan eremu publikoan soilik egiten duen beste pertsona batengan baino. Gainera, gaur egun mediku gutxi dagoenez, eta ordainsari-desberdintasun hori Nafarroan dagoenez, eta ez autonomia-erkidego gehienetan, egoera okerragoan gaude profesional onak erakartzeko eta atxikitzeo; izan ere, egoera horren aurrean erkidego mugakideetan lan egitea erabakitzen dute. Gure ustez, Administrazio Publikoaren apustuak emaitzen ebaluazioa eta haren araberako pizgarriak ematea izan behar du, eta ez esklusibotasuna bezalako kontzeptuak.

22. ZUZENKETA

NAVARRA SUMA

TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Xedapen gehigarri berri bat, bosgarren bis xedapen gehigarria, gehitzeko zuzenketa.

“Hamabosgarren bis xedapen gehigarria. Buruen eta goi-kargudunen gastua murriztea.

Nafarroako Gobernuak, 2021eko lehenengo bi hilabeteetan, Foru Komunitateko Administrazioako eta haren foru sektore publiko instituzionaleko goi-kargudunen, behin-behineko langileen eta zuzendaritzen nahiz burutzen kopurua murriztuko du, urte horretarako 6 milioi euro aurrezteko lortzeko”.

Zioak: Oraingoaren moduko uneetan, Gobernuak eredu izan behar du, eta ez du gastatu behar urtean 6 milioi euroko kostua duten makroegituretan.

23. ZUZENKETA

NAVARRA SUMA

TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Xedapen gehigarri berri bat, bosgarren bis xedapen gehigarria, gehitzeko zuzenketa.

“Hamabosgarren bis xedapen gehigarria. Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko profesionalen barneko mediku egoiliarrei (BAME) emanda-ko prestakuntzarengatik ordaina.

Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko profesionalen barneko mediku egoiliarrei prestakuntza ematea sustatzeko eta ordaintzeko xedez, eta kontuan harturik ezen, medikuntzako zenbait espezialitateetan dagoen profesionalik ezaren ondorioz, kasu batzuetan bikoiztu egiten dela ekitaldi honetan eta datozen urteetan Nafarroan prestakuntza jasoko duten BAMEen kopurua, ezohiko produktibitatearen modulu bat ezartzen da, urteko gutxieneko zenbateko gordina 1.000 eurokoa izan duena, maiatzeko nominan ordaindu beharrekoa, barneko mediku egoiliarren prestakuntza-urtearen amaierarekin bat etorrita. Tutore batek berak bere ardurapean bi BAME baldin baditu, ordainsaria 1.200 eurokoa izan da; eta hiru edo gehiago baldin baditu, 1.400 eurokoa. Irakaskuntza-modulua kobratzeko eskubidea izanen dute Irakaskuntza Batzordeak tutore izendatu dituen profesionalen, baldin beren ardurapean gutxienez ere BAME bat izan badute. Edozein arrazoi dela-eta tutoretza-aldia maiatza baino lehenago eteten baldin bada, ezarritako kantitatearen parte proportzionala izanen da moduluaren ordainsari. Sendategi bakoitzeko Irakaskuntza Planean zehaztuko dira tutore bakoitzak bere irakaslanari eskaini beharreko orduak, bai eta irakaslan hori zer baldintzatan eginen den eta kasuan kasuko sendalan-salbuestea ere, otsailaren 8ko 183/2008 Errege Dekretuari jarraikiz.

Xedapen honen lehen paragrafoan adierazita-ko helburu berarekin, zilegi izanen da irakaslan hedatzea, kasua bada, osasun-prestakuntza espezializatuko irakaslan egiteko gaitasun-ziurtagiria duten beste osasun-profesional batzueganaino, egoiliar-aldia eginik Medikuntza, Erizaintza, Farmazia, Biologia, Psikologia, Fisika eta Kimikako sendagile, erizain, farmazialari, biologo, fisikari, psikologo eta kimikarien espezialitatean”.

Zioak: Nafarroako 2020ko Aurrekontu Orokorrei buruzko martxoaren 4ko 5/2020 Foru Legean in voce zuzenketa bidez onartu zen, baina ez da sartu Nafarroako 2021erako Aurrekontu Orokorren proiektuan. Kontzeptu hori ez da eten behar 2021ean.

24. ZUZENKETA

NAVARRA SUMA

TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Xedapen gehigarri berri bat, bosgarren bis xedapen gehigarria, gehitzeko zuzenketa.

“Hamabosgarren bis xedapen gehigarria. Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko langileen guardiak egun berezietan.

Guardiak egun berezietan egiten dituzten Osasunbideko langileek produktibitate-modulu aldakor bat jasoko dute. Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak, Mahai Sektorialean bertan ordezkatura dauden sindikatuei planteatu ondoren, ezarriko du zeintzuk jo behar diren egun berezitzat, aipatu modulua jasotzearen ondorioetarako”.

Zioak: Nafarroako 2020ko Aurrekontu Orokorrei buruzko martxoaren 4ko 5/2020 Foru Legean in voce zuzenketa bidez onartu zen, baina ez da sartu Nafarroako 2021erako Aurrekontu Orokorren proiektuan. Kontzeptu hori ez da eten behar 2021ean.

25. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA ETA GEROA BAI TALDE PARLAMENTARIOEK, ETA PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK AURKEZTUA

Xedapen gehigarri berri bat, bosgarren bis xedapen gehigarria, gehitzeko zuzenketa.

“Hamabosgarren bis xedapen gehigarria. Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko eta Osasun Publikoko langileen guardiak egun berezietan.

Guardiak egun berezietan egiten dituzten Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko eta Osasun Publikoko langileek produktibitate-modulu aldakor bat jaso ahalko dute, guardiari dagokionaren zenbateko bera izanen duena. Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak Mahai Sektorialean dauden sindikatuen iritzia eskatuko du, ea zeintzuk jo behar diren egun berezitzat, aipatu modulua jasotzearen ondorioetarako. 2020ko abendua eta 2021eko urtarrila eperako, abenduaren 24a, 25a eta 31 eta urtarrilaren 1a, 5a eta 6a ordainduko dira, kontzeptu honen ordainsaria ekitaldi honetatik aurrera ematearren”.

Zioak: Zuzenketa hori jada 2020rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretan sartu zen. Onetsi zen zuzenketaren testu berean ikusten da denboran irauteko asmoa.

26. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA ETA GEROA BAI TALDE PARLAMENTARIOEK, ETA PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK AURKEZTUA

Xedapen gehigarri berri bat, bosgarren bis xedapen gehigarria, gehitzeko zuzenketa.

“Hamabosgarren bis xedapen gehigarria. Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko eta Osasun Publikoko profesionalek barneko mediku egoiliarrei prestakuntza emateagatik ordaina.

Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko eta Osasun Publikoko profesionalek barneko mediku egoiliarrei prestakuntza ematea sustatzeko eta ordaintzeko xedez, eta kontuan harturik ezen, medikuntzako zenbait espezialitateetan dagoen profesionalik ezaren ondorioz, kasu batzuetan bikoiztu eginen dela ekitaldi honetan eta datozen urteetan Nafarroan prestakuntza jasoko duten BAMEen kopurua, ezohiko produktibitatearen modulu bat ezartzen da, urteko gutxieneko zenbateko gordina 1.000 eurokoa izanen duena, maiatzeko nominan ordaindu beharrekoa, barneko mediku egoiliarren prestakuntza-urtearen amaierarekin bat etorrira.

Tutore batek berak bere ardurapean bi BAME baldin baditu, ordainsaria 1.200 eurokoa izanen da; eta hiru edo gehiago baldin baditu, 1.400 eurokoa. Irakaskuntza-modulua kobratzeko eskubidea izanen dute Irakaskuntza Batzordeak tutore izendatu dituen profesionalek, baldin beren ardurapean gutxienez ere BAME bat izan badute. Edozein arrazoi dela-eta tutoretza-aldia maiatza baino lehenago eteten baldin bada, ezarritako kantitate-

aren parte proportzionala izanen da moduluaren ordainsari. Sendategi bakoitzeko Irakaskuntza Planean zehaztuko dira tutore bakoitzak bere irakaslanari eskaini beharreko orduak, bai eta irakaslari hori zer baldintzatan eginen den eta kasuan kasuko sendalan-salbuestea ere, otsailaren 8ko 183/2008 Errege Dekretuari jarraikiz.

Xedapen honen lehen paragrafoan adierazitako helburu berarekin, zilegi izanen da irakaslan hedatzea, kasua bada, osasun-prestakuntza espezializatuko irakaslan egiteko gaitasun-ziurtargiria duten beste osasun-profesional batzueganaino, egoiliar-aldia eginik Medikuntza, Erizaintza, Farmazia, Biologia, Psikologia, Fisika eta Kimikako espezialitateetan”.

Zioak: Zuzenketa hori jada 2020rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretan sartu zen. Onetsi zen zuzenketaren testu berean ikusten da denboran irauteko asmoa.

27. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA ETA GEROA BAI TALDE PARLAMENTARIOEK, ETA PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK AURKEZTUA

Xedapen gehigarri berri bat, bosgarren bis xedapen gehigarria, gehitzeko zuzenketa.

“1 2021. urtean, Nafarroako Toki Erakundeetako Polizietako langileek –Nafarroako Poliziei buruzko azaroaren 19ko 23/2018 Foru Legearen 1. artikulua 2. apartatuko d), e), f) eta g) letretan definitzen direnek– konpentsazio ekonomiko bat jasoko dute, jaiegunean lan egiten badute. Konpentsazio hori sailkapen-mailaren arabera izanen da, eta Nafarroako Foru Poliziako langileek jasotzen duten zenbateko bera izanen du.

Horretarako, langile horiei azaroaren 4ko 225/2002 Foru Dekretuan aurreikusitakoa aplikatuko zaie. Foru dekretu horrek arautzen ditu Foru Komunitateko Administrazioaren eta haren erakunde autonomoen zerbitzuko langileek txandaka, gauzez eta jaiegunetan lan egiten dutenean hartu beharreko diru konpentsazioak.

Era berean, ondorio horietarako, jaiegunetako lantzat soilik hartuko da igandean edo langile horientzat urtero onartzen den lan-egutegian jaieguntzat jotako egun batean egindakoa.

2. Jaiegunean lan egiteagatiko diru konpentsazioa % 50 handituko da urtean zehar lan egindako 33. jaiegunetik aurrera.

Apartatu honetan aipatzen diren lan egindako jaiegunak zenbatzeko, lanaldiaren erdia, gutxienez, jaiegunean suertatzen diren egunak soilik hartuko dira kontuan”.

Zioak: Pairatzen dugun pandemiak udal-tzaingoetako langileek ahalik eta denbora gehien ematea eskatzen du, eta horretarako beharrezkoa da Nafarroako Administrazio Publikoen zerbitzuko langileen ordainsarien behin-behineko erregulamendua onesten duen uztailaren 4ko 158/1984 Foru Dekretuaren 43. eta 44. artikuluetan jasotzen den aukera ez izatea aldi honetan aplikatzekoa, interes publikoa dela eta. Aukera horren arabera, langileek igandeetan edo jaiegunetan lan egitearen konpentsazioa aukeratu ahal izanen dute: edo lanaldi eta erdiko konpentsazio-baimena edo diruzenbateko bat.

Igandeetan edo jaiegunetan lan egiteagatiko konpentsazio-araubide hori bera ezartzen da Nafarroako Foru Poliziako langileentzat azaroaren 4ko 225/2002 Foru Dekretuan, zeinaren bidez arautzen baitira Foru Komunitateko Administrazioaren eta haren erakunde autonomoen zerbitzuko langileek txandaka, gauzez eta jaiegunetan lan egiten dutenean hartu beharreko diru konpentsazioak.

28. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA ETA GEROA BAI TALDE PARLAMENTARIOEK, ETA PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK AURKEZTUA

Bosgarren xedapen gehigarria aldatzeko zuzenketa (Dirulaguntzei buruzko azaroaren 9ko 11/2005 Foru Legearen aldaketa).

“Azken xedapenetako bosgarrena. Aldaketa Dirulaguntzei buruzko azaroaren 9ko 11/2005 Foru Legean.

Aldatu egiten da Dirulaguntzei buruzko azaroaren 9ko 11/2005 Foru Legeko 33.1. artikulua. Hona testu berria:

1. Arau orokor modura, ordainketa aurreratua eginen da irabazi asmorik gabeko entitateei edota horien federazio, konfederazio edo elkartei gizarte ekintzaren edo osasun arloko proiektu edo programak finantzatzeko ematen zaizkien dirulaguntzetan, baldin eta ez badute baliabide nahikorik diruz lagundutako jardueraren gauzatzea aldi baterako finantzatzeko eta inguruabar hori behar adina frogatzen badute.

Aurrekoa gorabehera, oinarri arautzaileetan ordainketa aurreratua aurreikusten ahal da proiektuak, programak edo jarduerak finantzatzeko dirulaguntzetarako, edo irabazi asmorik gabeko entitateek, federazioek, konfederazioek edo elkar-teeek beren helburuak lortzeko dirulaguntzetarako, baliabide nahikorik ez izatea ziurtatu behar izan gabe, baldin eta ematen den zenbatekoa ez bada 15.000 eurotik gorakoa eta ordainketa aurreratua ez bada emandako dirulaguntzaren % 60 baino handiagoa.”

Zioak: Kulturaren sektorean ekonomiari aurrea hartzeak epe ertain-luzerako aurreikuspena eta programazioa errazten ditu.

29. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA ETA GEROA BAI TALDE PARLAMENTARIOEK, ETA PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK AURKEZTUA

Azken xedapen bat, bosgarrena bis, gehitzeko zuzenketa.

«Azken xedapenetan bosgarrena bis. Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legea aldatzea.

Ogasun Publikoari buruzko Foru Legeari xedapen iragankor bat gehitzen zaio, eduki honekin:

“Seigarren xedapen iragankorra. 2021. urterako kreditu eragiketen hitzartze-araubide iragankorra.

Salbuespenez, 2021ean, COVID-19aren osasun-krisiaren ondoriozko aparteko inguruabar ekonomikoen ondorioz, urtebetetik gorako zorpetze-eragiketak hitzartu ahal izanzen dira, eta kasu horretan, ez dira aplikatuko Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legearen 62. artikuluko bigarren eta hirugarren apartatuetan aurreikusitako murrizketak.

Salbuespen horren babesean hitzartzen diren eragiketak Estatuak baimendu beharko ditu, berak erabakiko baitu xedapen honetan aurreikusitako inguruabarrak badiren ala ez. Baimen hori mailaka egin ahal izanzen da, tarteen arabera”».

Zioak: Orain arte xedapen bat zegoen Ogasun Publikoari buruzko Foru Legean, Aurrekontu Egonkortasunari buruzko Legean jasotakoaren kopia:

Bosgarren xedapen iragankorra. Kreditu eragiketen hitzartze-araubide iragankorra.

2020a arte, albuespen gisa, zilegi izanzen da urtebetetik gorako eta gehienez hamar urteko kreditu eragiketak hitzartzea, ohiz kanpoko egoera ekonomiko baten ondorioz beharrezkoa izanzen balitz oinarritzko zerbitzu publikoak bermatzeko; kasu horretan, ez dira aplikatuko Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legearen 62. artikuluko bigarren eta hirugarren idatz-zatietan aurreikusitako murrizketak. Salbuespen horren babesean hitzartzen diren eragiketak, betiere, Estatuak baimendu beharko ditu, berak erabakiko baitu xedapen honetan aurreikusitako inguruabarrak badiren ala ez.

Salbuespen hori 2020. urtera arte zegoen aurreikusita, baina 2021. urtean, koronabirusak eragindako krisiaren ondorioz, beharrezkoa da egoera hori aurreikustea. Salbuespen hori ere aurreikusi da Estatuko Aurrekontuen Legean artikulatu bat txertatuta.

Horrek, behar izanez gero, aukera ematen digu aurrekontuan aurreikusitako inbertsio guztiak baino zenbateko handiagoko maileguak edo zorra hitzartzeko. Orain, xedapen hori indarrean ez dagoenez, ezin dugu hori egin, eta 2021eko aurrekontuan azaleratzen zaigun egoera da, aurreikusitako inbertsioen bolumena 461 milioi euroko aurreikusitako zorpetze-gehikuntza baino txikiagoa baita, 2021erako aurrekontua egiteko erabili den BPGd-aren gaineko % 2,2ko defizitaren erreferentzia-indizea aplikatzearen ondorioz.

2021rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuaren kontu-sailei aurkezturiko zuzenketak

DIRU-SARREREN EGOERA-ORRIARI AURKEZTURIKO ZUZENKETAK

Zuz. zkia.	Departamentua	Programa	Proiektua	Nork aurkeztua
30	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220001 Proiektuak eta plangintza	NA+
GEHITZEKO	diru-sarreren gehikuntza bat	Zenbatekoa 10	Kontu-saila Estatuaren transferentzia, abiadura handiko tren eraikitzeko	
		Ekon. 7000		

GASTUEN EGOERA-ORRIARI AURKEZTURIKO ZUZENKETAK

Zuz. zkia.	Departamentua	Programa	Proiektua	Nork aurkeztua
31	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	010 Lehendakartzaren eta Gobernu Irekiaren jarduera orokorrak	010001 Programaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila Gune publikoen irisgarritasunerako obrak. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
32	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	010 Lehendakartzaren eta Gobernu Irekiaren jarduera orokorrak	010001 Programaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Kontu-saila Informazio-materialak eta baimenatarako materialak sortzea, formatu irisgarrian. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
33	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	051 Herritarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	NA+
ALDATZEKO		Zenbatekoa 2.000.000	Orga. Funtzional Kontu-saila 1800 132100 Nafarroako polizia buruzko Foru Legea aplikatzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

34	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	051 Herritarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	NA+
ALDATZEKO		Zenbatekoa 550.000 Orga. 02100 6040 Funtzional 132100 Kontu-saila Polizia-ibigailuak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
35	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	051 Herritarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	NA+
ALDATZEKO		Zenbatekoa 300.000 Orga. 02100 6094 Funtzional 132102 Kontu-saila Aplikazio informatikoak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
36	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	051 Herritarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 350.000 Kontu-saila Dokumentuak digitalizatze eta datu-baseetara sartzeko gailu mugikorrak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
37	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	054 Suhiltzaileak eta Babes Zibila	054000 Prebentzioa, su-itzalzea eta	EH BILDU
ALDATZEKO		Zenbatekoa 22.000 Orga. 02800 4609 Funtzional 134200 Kontu-saila Udaltentzako dirulaguntzak, suhiltzaile boluntarioetarako		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
38	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	060 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	060001 Komunikazio eta publizitate instituzionala	APF PODEMOS
GEHITZEKO		Zenbatekoa 5.000 Kontu-saila Nafarroako Kazetarien Elkartea		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
39	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	060 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	060003 Ikus-entzunezkoen sektorea sustatzea	EH BILDU
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000 Orga. 06120 4709 Funtzional 921500 Kontu-saila Nafarroako ikus-entzunezkoen ekolzpenerako laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

40	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080000 Nafarroako Berdintasunerako Institutuko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	APF PODEMOS
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
41	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	PSN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
42	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	MIXTO-IE
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
43	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	MIXTO-IE
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
44	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	GEROA BAI, EH BILDU Y APF PODEMOS
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
45	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	MIXTO-IE
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

46	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	PSN, GEROA BAI, EH BILDU, APF PODEMOS Y MIXTO-IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 66.000	Kontu-saila Bizirik dirauten emakumeak: prozesu pertsonaletik eraldaketa sozialera	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
47	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Sekzio arteko berdintasunaren arloko politikak garatzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
48	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	APF PODEMOS
GEHITZEKO		Zenbatekoa 31.300	Kontu-saila Burlatako Udalarekiko hitzarmena, LGTBI arloa sortzeko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
49	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Kontu-saila Amudisna Elkarteak. "Emakumea, desgaitasuna eta landa-eremua" programa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
50	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila "Las Poderosas" proiektua. Salerosketaren aurkako ekintza	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
51	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Kontu-saila Sexu-salerosketako eta -esplotazioeko egoerak, bereziki landa-ingurunean, detektatzeko programak.	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

52	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
ALDATZEKO		Zenbatekoa 35.000	Orga. 09110 Ekon. 2269 Funtzional 232100 Kontu-saila Gazteen ekintzailatza programa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
53	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
ALDATZEKO		Zenbatekoa 25.000	Orga. 09110 Ekon. 2269 Funtzional 232103 Kontu-saila ENAJ. Hezkuntza ez-formaleko jarduerak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
54	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	APF PODEMOS
ALDATZEKO		Zenbatekoa 20.000	Orga. 09110 Ekon. 2269 Funtzional 232103 Kontu-saila ENAJ. Hezkuntza ez-formaleko jarduerak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
55	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
ALDATZEKO		Zenbatekoa 26.000	Orga. 09110 Ekon. 2269 Funtzional 232107 Kontu-saila Gazteriaren Behatokia	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
56	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	APF PODEMOS
ALDATZEKO		Zenbatekoa 10.000	Orga. 09110 Ekon. 2269 Funtzional 232108 Kontu-saila Gazteriaren parte-hartzea babestu eta sustatzeko ekintzak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
57	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
ALDATZEKO		Zenbatekoa 70.000	Orga. 09120 Ekon. 2269 Funtzional 232104 Kontu-saila Sustapen-programak: arte gaztea, elkartasuna, kontsumoa eta beste batzuk	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

58	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Gazteriarren sustapena	090002	Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
ALDATZEKO		Zenbatekoa 180.000	Orga. 09120	Ekon. Funtzional Kontu-saila 4609 232103	Toki entitateetako gazte-programetarako dirulaguntzak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	090 Gazteriarren sustapena	090002	Gazteentzako jarduerak sustatzea	APF PODEMOS
59	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Gazteriarren sustapena	090002	Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
ALDATZEKO		Zenbatekoa 10.000	Orga. 09120	Ekon. Funtzional Kontu-saila 4609 232103	Toki entitateetako gazte-programetarako dirulaguntzak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	090 Gazteriarren sustapena	090002	Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
60	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Gazteriarren sustapena	090002	Gazteentzako jarduerak sustatzea	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 132.000	Orga. 09120	Ekon. Funtzional Kontu-saila 4819 232100	Gazteen elkarteen programetarako dirulaguntzak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	090 Gazteriarren sustapena	090002	Gazteentzako jarduerak sustatzea	PSN
61	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Gazteriarren sustapena	090002	Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
ALDATZEKO		Zenbatekoa 15.000	Orga. 09120	Ekon. Funtzional Kontu-saila 4819 232100	Gazteen elkarteen programetarako dirulaguntzak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	090 Gazteriarren sustapena	090002	Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
62	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Gazteriarren sustapena	090002	Gazteentzako jarduerak sustatzea	MIXTO-IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 80.000	Orga. 09120	Ekon. Funtzional Kontu-saila 4819 232102	Gazteriarren Kontseilua
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	090 Gazteriarren sustapena	090002	Gazteentzako jarduerak sustatzea	MIXTO-IE
63	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Gazteriarren sustapena	090002	Gazteentzako jarduerak sustatzea	MIXTO-IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 48.000	Orga. 09120	Ekon. Funtzional Kontu-saila 4819 232102	Gazteriarren Kontseilua
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	090 Gazteriarren sustapena	090002	Gazteentzako jarduerak sustatzea	MIXTO-IE

64	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	MIXTO-IE
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
65	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
66	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	EH BILDU
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
67	1 - Ekonomia eta Ogasun Departamentua	100 Ekonomia eta Ogasuneko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	100000 Ekonomia eta Ogasuneko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
68	1 - Ekonomia eta Ogasun Departamentua	100 Ekonomia eta Ogasuneko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	100000 Ekonomia eta Ogasuneko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
69	1 - Ekonomia eta Ogasun Departamentua	100 Ekonomia eta Ogasuneko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	100000 Ekonomia eta Ogasuneko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

70	1 - Ekonomia eta Ogasun Departamentua	155 Diru-bilketaren kudeaketa	Zenbatekoa 150.000	Orga. 17800	Ekon. Funtzional 2272	Kontu-saila 932100	155000 Programako jarduera orokorrak	EH BILDU	
ALDATZEKO									
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
71	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	200 Lurralde kohesioko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila Gune publikoan irisgarritasunerako obrak. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana	200000 Lurralde kohesioko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+			
GEHITZEKO									
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
72	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	200 Lurralde kohesioko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	Zenbatekoa 25.000	Kontu-saila Informatikako materialak eta baimenelarako materialak sortzea, formatu irisgarrian. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana	200000 Lurralde kohesioko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+			
GEHITZEKO									
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
73	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	Zenbatekoa 2.314.000	Kontu-saila Azkoengo San Silvestre etorbidea (egokitzea, argizatzea eta asfaltatzea, bizikleta-erriarekin)	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+			
GEHITZEKO									
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
74	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	Zenbatekoa 2.000.000	Kontu-saila Cintruenigon edateko uraren biltegi berria eta hirigunearekiko konexioak egitea	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+			
GEHITZEKO									
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
75	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	Zenbatekoa 1.600.000	Kontu-saila Lotura-bide berria eraikitzea: Lizarrako Iparra kaleko eta Lizarra kaleko pasealekua	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+			
GEHITZEKO									
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
76	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	Zenbatekoa 1.200.000	Kontu-saila Elizondoko saihebidetako zubia, Baztanberrin	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+			
GEHITZEKO									
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									

77	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak Zenbatekoa 700.000	Kontu-saila Andosillako ikastetxe publikoaren argiteria eraberritzea	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
78	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak Zenbatekoa 500.000	Kontu-saila Deierrin zuntz optikoa hedatzea	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
79	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak Zenbatekoa 450.000	Kontu-saila Sesmarko Escalzos kaleko mazela berregitea	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
80	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak Zenbatekoa 400.000	Kontu-saila Iruña-Aranguren oinezkoentzako lotura eta bizikleta-errea, NUPeko Kiroldegia-Luis Armigo ikastetxea aldean	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
81	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak Zenbatekoa 253.942	Kontu-saila Valtierrako eskola-zentroetako oinezkoen sarbideak hobetzea	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
82	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak Zenbatekoa 233.128	Kontu-saila Alhama ibaiaren gaineko pasabidea eraikitzea, Fiteroko erdigunea industrialdearekin lotzeko	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
83	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila Oinezkoentzako pasabide bat eta bizikleta-errei bat egitea Aragoi ibaiaren gainean, NA-660 errepeidean, Mantzilian	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

84	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila RIBAFORADAKo igerilekuak eraberritzea	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
85	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 165.000	Kontu-saila Mendabiako udal igerilekuak berritzea	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
86	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 160.000	Kontu-saila MURTXANTEKO kirodegia egokitzea	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
87	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN Y GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 160.000	Kontu-saila VIANAko Navarra Villoslada kalea egokitzea	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
88	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila Ibai inguruko lubizari konponbidea ematea, Lekarozko Campuseko Lurdeko Haitzuloaren lurzatian	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
89	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila ANDOSILLAko udal biltegia	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
90	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila Faltzesko alde zaharreko obrak	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

91	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila Lodosako adinekoentzako egoitzako udal eraikina hobetzeko jarduketak	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
92	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 125.000	Kontu-saila RIBAFORADAKO Escalzos kalea eraberritzea	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
93	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 120.000	Kontu-saila MILAGROn aisiarako eremuak egokitzea	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
94	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 104.054	Kontu-saila Valtierrako argiteria publikoaren efizientzia energetikoa hobetzea	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
95	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 80.000	Kontu-saila ALLOko gazteentzako zentroa	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
96	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 75.000	Kontu-saila AZKOIENGO Emakumeen Pasealekuko parkea egokitzea	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
97	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 61.000	Kontu-saila Azuelan udal-lokala egokitzea udal- eta gizarte-jardueretarako	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

98	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Kontu-saila MILAGROko udaletxea zaharberritzea	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
99	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Kontu-saila Garesko Fray Vicente Bernedo Pasealekuan kokatutako haur parkeko jolas-eremua estaltzea	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
100	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Kontu-saila Zizur Nagusiko Bizikletaren Plan Zuzendariaren lehen faserako proiektua idaztea eta exekutzea	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
101	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Kontu-saila Arikietura-oztopoak seinalezatzea, argizatzea eta deuseztatzea Tafallako oinezkoen pasabideetan	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
102	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila CAPARROSOko Virgen del Soto ermitako bidea egokitzea	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
103	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila CARCARIko Maria Ana Mogas kalea berritzea	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
104	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila VIANAKo liburategia eta artxiboa egokitzea	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

105	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Ribaforadako udal aterpea altzariz hornitzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
106	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Sarrigurengo Errege Bardea kaleak eta Azaroaren 25a Pasealekuak bat egiten duten lekuko haur parkea estaltzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
107	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 45.000	Kontu-saila Zarrakazteluko hirigunea eta Olivako monasterioa lotzen dituen oinezkoentzako pasabidea argiztatu eta urbanizatuzeko proiektua	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
108	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Kontu-saila CADREITAko haur parkea egokitu eta eraberritzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
109	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Kontu-saila ALESBESko Rodríguez de la Fuente parkea egokitzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
110	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Kontu-saila CORELLAko orube bat egokitzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
111	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Kontu-saila VALTIERRAko Félix Zapatero ikastetxearen eta 0-3 haur eskolaren irisgarritasuna hobetzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

112	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Kontu-saila Zangozako 0-3 zentzoko estaldura berritzea eta estankotasuna eta efizientzia energetikoa hobetzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
113	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Kontu-saila Atarrabiako Ardantzera kaleko haur parkea estaltzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
114	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Kontu-saila Eriberrin orube bat egokitzea, aparkaleku alternatibo gisa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
115	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Kontu-saila Azkoengo zeharkalean hornidura - eta saneamendu-sareak egiteko proiektua idaztea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
116	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Kontu-saila Iguzkitzako kirol-eremuko instalazioak, aparkalekuko aldeak eta sarbideak hobetzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
117	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Kontu-saila Buñuelgo zaharren egoitzarako klimatizazioa jartzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
118	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Kontu-saila Energia-autokontsumoko proiektua Corellako Hiria ikastetxe publikorako	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

119	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Kontu-saila Uharteko Berroko bidean hobekuntzak egitea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
120	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Kontu-saila Baraiaingo Lakuan komun publiko autogarbigarria jartzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
121	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Kontu-saila Abartzuzako ikastetxe publikorako sarbidea egokitzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
122	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 35.000	Kontu-saila BUNUElgo hilerria zaharberritzea eta bertan hobekuntza-lanak egitea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
123	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 35.000	Kontu-saila San Martin Unxeko udal eraikinako (Muruzabal Etxea) teilatua konpontzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
124	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 33.000	Kontu-saila Beasoain-Egillor kontzejutik (Ollaran) Asiaina (Oltza Zendea) doan bidea bizikiletarako egokitzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
125	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Kontu-saila ARMAÑANTZASko Udaletxeko arkitektura-oztopoak kentzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

126	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Kontu-saila MARAÑOngo haur parkea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
127	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Kontu-saila VIANAKo gizarte-etxea eta ludoteka egokitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
128	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Kontu-saila Muesko Virgen de la Cuesta kaleko zolaberritze-lanak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
129	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Kontu-saila Obanosko udal igerilekuetako dutxak eta aldagelak konpontzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
130	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Kontu-saila Ribaforadan mugikortasun murriztua duten pertsonenizat egokituako haur-parke bat jarzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
131	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 22.000	Kontu-saila Burladako liburutegirako sarbideak egokitzea, irigarritasun osoa lortzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
132	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN, GEROA BAI Y APF PODEMOS
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Kontu-saila Susperu Plana. Burlatako Udalarekiko hitzarmena. Nafarroa Behereko etorbidearen eta Kale Nagusiaren eta Bizkarmendia kalearen arteko birbilgunerako proiektua	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

133	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Kontu-saila Atarrabiako Kapanaburua kaleko oinezkoentzako pasabide goratuko obrak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
134	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Kontu-saila Uxueko eskolako eraikinean eta erretiratuen elkartearen konponketa-lan txikiak eta margo-lanak egitea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
135	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Kontu-saila Izpegiko (Baztan) Nafarroako benetara Frantzia aldeko ura ekartzea.	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
136	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Kontu-saila Caparrosoko "Santa Fe" estadioko kirolarien aldagelak egokitzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
137	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 12.000	Kontu-saila Los Arcosko Santa Maria ikastetxe publikoko patioa eraberritzeko proiektua idaztea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
138	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 10.000	Kontu-saila Luzaideko Erramunto baserriko bidea egokitzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
139	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 8.500	Kontu-saila Puiuko eskola-autobuserako markesina bat jartzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

140	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	211 Toki entitateen parte-hartze finantzarioa	211001 Transferentzia arrunten funtsa	NA+
30	GEHITZEKO	Zenbatekoa 5.000.000	Kontu-saila Tuteraren Hiriburutzza Agiria	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
141	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	211 Toki entitateen parte-hartze finantzarioa	211001 Transferentzia arrunten funtsa	MIXTO-IE
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 24.000	Kontu-saila Castejongo Udalarentzako konpentsazioa, osasun-garraioko zerbitzuaren gastuetarako	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
142	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220001 Proiektuak eta plangintza	APP PODEMOS
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 20.000	Kontu-saila Ribaforada NA500 salhesbidearen trazadurari buruzko azterlana, NA5002 errepidearekiko lotuneari dagokionez.	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
143	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	GEROA BAI
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 164.000	Orga. Ekon. Funtzional 22100 6010 453217	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
144	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 3.000.000	Kontu-saila N-113 errepidea, Castejón zeharkatzen duen aldean, aldatzeko proiektua urgentziaz exekutatzeara 76. KMaren eta 77. KMaren arteko tartearak	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
145	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 2.500.000	Kontu-saila N 121 errepidea gaitasun handiko bide bihurtzeko proiektua (2x2 edo autobia)	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
146	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.000.000	Kontu-saila NA-134 errepidean, Azagra zeharkatzen duen zatiari, bi biribilgune egiteko proiektua exekutatzeara	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

147	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua GEHITZEKO	220 Herri lan eta azpiegiturak Zenbatekoa 600.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea Kontu-saila NA 6001 errepeidea egokitzeko obrak, segurtasuna hobetzeko eta zirkulazioa errazteko	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
148	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua GEHITZEKO	220 Herri lan eta azpiegiturak Zenbatekoa 500.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea Kontu-saila NA 601 errepeidoko hobekuntza-lanak A-12 tartea eta Mendigorria	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
149	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua GEHITZEKO	220 Herri lan eta azpiegiturak Zenbatekoa 388.560	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea Kontu-saila Berlango Udalarekiko hitzarmena zeharkalean hobekuntzak egiteko	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
150	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua GEHITZEKO	220 Herri lan eta azpiegiturak Zenbatekoa 300.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea Kontu-saila Tafallako saihesbiderako lotune berriaren proiektua. AP-15aren eta NA-132aren arteko lotura	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
151	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua GEHITZEKO	220 Herri lan eta azpiegiturak Zenbatekoa 300.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea Kontu-saila Andolsera sartzeko Arga ibaiaren gaineko Mendigorriko zubiko jarduketak	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
152	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua GEHITZEKO	220 Herri lan eta azpiegiturak Zenbatekoa 250.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea Kontu-saila Iratxeko Monasterioaren ingurunerako sarbideko birbilgune-proiektua exekutatzeko	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
153	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua GEHITZEKO	220 Herri lan eta azpiegiturak Zenbatekoa 212.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea Kontu-saila A-68aren paraleloan doan bide alternatiboa egiteko proiektua	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

154	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak Zenbatekoa 20.000	Kontu-saila ASKOKO ZUBITIK ELBETEKO PLAZARAINO ASFALTATZEA BAZTANGO UDAL-MUGARTEAN, 2020	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	MIXTO-IE
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
155	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak Zenbatekoa 15.000.000	Kontu-saila Errepedeen kontserbazioan inbertitzeko urgentziatzeko plana	220003 Errepedeen zaintza, ustiapena eta segurtasuna	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
156	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak Zenbatekoa 1.400.000	Kontu-saila Ustaizeko Kontzejuko kaleetako harrizko zola lehengoratzeko zaharberritzea	220003 Errepedeen zaintza, ustiapena eta segurtasuna	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
157	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak Zenbatekoa 1.000.000	Kontu-saila A-21a Zangozako Rocaforte industrialearkin lotzeko proiektua eta hura exekutatzea	220003 Errepedeen zaintza, ustiapena eta segurtasuna	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
158	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraioen plangintza eta antolamendua Zenbatekoa 1.500.000	Kontu-saila Saigaien garraioa enpresentzako leguntzak	230001 Plangintza, araubide juridikoa eta modernizatzea	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
159	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraioen plangintza eta antolamendua Zenbatekoa 340.000	Kontu-saila Susperu Plana. Hitzarmena Lesakako Udalarekin, Bidasoko bide berdearekiko lotunerako	230002 Antolamendua, kudeaketa eta mugigarritasuna	PSN, GEROA BAI Y APF PODEMOS
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
160	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraioen plangintza eta antolamendua Zenbatekoa 40.000	Kontu-saila Nafarroako mugikortasunaren eredu berri baterantz. Sakanako Garapen Agentzia	230002 Antolamendua, kudeaketa eta mugigarritasuna	APF PODEMOS
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

161	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	300 Lurraldearen Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	300000 Lurralde antolamenduko, etxebizitzako, paisaiako eta proiektu estrategikoetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila Gune publikoaren irisgarritasunerako obrak. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
162	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	300 Lurraldearen Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	300000 Lurralde antolamenduko, etxebizitzako, paisaiako eta proiektu estrategikoetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Kontu-saila Informazio-materiak eta baimenetarako materialak sortzea, formatu irisgarrian. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
163	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	310 Lurraldearen antolamendua	310000 Lurraldea eta paisaia	NA+
ALDATZEKO		Zenbatekoa 200.000 Orga. 31100 Ekon. 2276 Funtzional 261703	Kontu-saila Azterlan eta lan teknikoak: lurraldearen antolamendua eta hirigintza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
164	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	310 Lurraldearen antolamendua	310000 Lurraldea eta paisaia	NA+
ALDATZEKO		Zenbatekoa 500.000 Orga. 31100 Ekon. 4609 Funtzional 261700	Kontu-saila Suspertu Plana Tokiko erakundeentzako dirulaguntzak, hirigintzako ekintza berritzaileetarako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
165	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	310 Lurraldearen antolamendua	310000 Lurraldea eta paisaia	NA+
ALDATZEKO		Zenbatekoa 60.000 Orga. 31200 Ekon. 4819 Funtzional 261700	Kontu-saila Suspertu Plana. EHAEOreko hitzarmena, hirigintza-araudia aplikatzeko tresnak prestatzeko.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
166	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzorua eta etxebizitzaren kudeaketa	NA+
ALDATZEKO		Zenbatekoa 10.000.000 Orga. 32100 Ekon. 6000 Funtzional 261200	Kontu-saila Lurra erosi eta sustatzea eta eraikitea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

167	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 500.000	Kontu-saila Amiantogabetze-plana partikularrentzat.
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		
168	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 500.000	Kontu-saila Aldi baterako ostatu-lekuak eraikitzea, etxebizitzaren premia handia dutenentzat
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		
169	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Kontu-saila Olaiztiko Udalarekiko hitzarmena, etxebizitzaren arloko beharizanei eta alternatibei buruzko azterlana egiteko
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		
170	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	330 Proiektu estrategikoak	330000 Proiektu estrategikoak NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 600.000	Kontu-saila Energia berriztarrien arloko ikerketa, agronomia-erprobamenduetarako
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		
171	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	330 Proiektu estrategikoak	330000 Proiektu estrategikoak GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Garaloako udalarekiko zaharberritzea
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		
172	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	330 Proiektu estrategikoak	330000 Proiektu estrategikoak GEROA BAI Y EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Tafallako Udalarekiko hitzarmena, lurralde-garapen jasangarriarako: Berdesia proiektua
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		

173	3 - Lurraide Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	330 Proiektu estrategikoak	330000 Proiektu estrategikoak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Kontu-saila Erremendiko jarduketak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
174	3 - Lurraide Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	330 Proiektu estrategikoak	330000 Proiektu estrategikoak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 35.000	Kontu-saila INTI/ARI egindako enkargua, Pirinioetarako proiektuak egiteko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
175	3 - Lurraide Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	330 Proiektu estrategikoak	330000 Proiektu estrategikoak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Kontu-saila Nagoreko (Artzibar) ur-araztegioko jarduketak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
176	3 - Lurraide Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	330 Proiektu estrategikoak	330000 Proiektu estrategikoak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Kontu-saila Nasuvinsa-Eguralt-entzako transferentzia	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
177	3 - Lurraide Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	330 Proiektu estrategikoak	330000 Proiektu estrategikoak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Kontu-saila Garraidako plaza erabilera sozialerako egokitzeko jarduketak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
178	4 - Hezkuntza Departamentua	400 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	400000 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila Gune publikoen irisgarritasunerako obrak. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

179	4 - Hezkuntza Departamentua	400 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	400000 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	NA+
GEHITZEKO		Kontu-saila		
		Informazio-materialak eta baimenatarako materialak sortzea, formatu irisgarrian. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
180	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		2.000.000 41800 6020 325100 Suspendu Plana. Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak egokitzeko lanak. Ikastetxeetako plana		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
181	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		1.050.000 41800 6020 325103 Suspendu Plana. Lanbide Heziketako zentroak garatzeko obrak.		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
182	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		750.000 41810 7609 325106 Suspendu Plana. Udal jabetzapeko 0-3 urtekoentzako ikastetxeetako obrak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
183	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa Ekon. Kontu-saila		
		1.000.000 7000 Udaltzako dirulaguntzak, 0-3 urteko ikastetxeak eraikitzeko		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
184	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa Kontu-saila		
		500.000 Murchanteko ikastetxea zabaltzea		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
185	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa Kontu-saila		
		250.000 Antsoingo Ikastetxe Publikoan Haur Hezkuntzako ikasleen patioa egokitzea		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

186	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	410 Hezkuntza baliabideak Zenbatekoa 236.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak Kontu-saila Altsasuko Zelandi ikastetxe publikoko patioa berrubantzeza	GEROA BAI
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
187	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	410 Hezkuntza baliabideak Zenbatekoa 180.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak Kontu-saila Los Arcosko ikastetxe publikoko patioa egokitze-lanak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
188	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	410 Hezkuntza baliabideak Zenbatekoa 150.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak Kontu-saila ARGUEDASKO ikastetxe publikoko komunak berritzea	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
189	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	410 Hezkuntza baliabideak Zenbatekoa 125.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak Kontu-saila VILLATUERTAKO ikastetxe publiko kirol-pista estaltzea	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
190	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	410 Hezkuntza baliabideak Zenbatekoa 109.600	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak Kontu-saila Berriango HHIParen arozeria metalikoa	MIXTO-IE
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
191	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	410 Hezkuntza baliabideak Zenbatekoa 80.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak Kontu-saila RADAKO eskola publikoak eraberritzea	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
192	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	410 Hezkuntza baliabideak Zenbatekoa 80.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak Kontu-saila Baztango Udalarekiko hitzarmena, Erratzuko eskolako jantokia zabaltzeko	EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

193	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	410 Hezkuntza Baliabideak Zenbatekoa 78.000	Kontu-saila Villafrancako Castellar ikastetxe publikoko erabilera anitzeko aretoa	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
194	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	410 Hezkuntza Baliabideak Zenbatekoa 70.000	Kontu-saila Arbizuko Udalarentzako transferentzia, 0-3 ikastetxea eraikitzearen ondoriozko zorra ordaintzeko.	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	EH BILDU
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
195	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	410 Hezkuntza Baliabideak Zenbatekoa 60.000	Kontu-saila Ultzamako Udalarekiko hitzarmena, haur-eskolan obrak egiteko	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	EH BILDU
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
196	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	410 Hezkuntza Baliabideak Zenbatekoa 47.000	Kontu-saila Melidako Santa Ana ikastetxe publikoko patioko instalazioak eraberritzea	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	APF PODEMOS
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
197	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	410 Hezkuntza Baliabideak Zenbatekoa 40.000	Kontu-saila Sarrigurengo BHIaren bigarren bolumena espazio integratu batean eraikitzeko proiektua idaztea	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	MIXTO-IE
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
198	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	410 Hezkuntza Baliabideak Zenbatekoa 35.000	Kontu-saila Berbintzanako Ikastetxe Publiko patioa partzialki estaltzea eta eskolaren eraikineko bi sarrera estaltzea	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	GEROA BAI
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
199	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	410 Hezkuntza Baliabideak Zenbatekoa 35.000	Kontu-saila Burlatako Ermitaberri Ikastetxe Publiko sarrera estaltzea	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	GEROA BAI
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

200	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	410 Hezkuntza ballabideak Zenbatekoa 30.571	Ekon. 7000	Kontu-saila Inbertsioak Leitzan, "Maxurrenea" exerako	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
201	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	410 Hezkuntza ballabideak Zenbatekoa 30.000		Kontu-saila BUNUE Lgo haur eskolan hobekuntza- eta egokitze-lanak egitea	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
202	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	410 Hezkuntza ballabideak Zenbatekoa 110.000	Ekon. 4000	Kontu-saila Transferentzia. Toki entitateen ikastetxeen funtzionamenduetatik defizita: Erroñkari, Otisagabia, Garralda, Auritz, Erro, Aurizberri eta Luzaide	410002 Bekak eta laguntzak	EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
203	4 - Hezkuntza Departamentua ALDATZEKO	410 Hezkuntza ballabideak Zenbatekoa 200.000	Orga. 41620	Funtzional 324100	410004 Zerbitzu osagarriak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
204	4 - Hezkuntza Departamentua ALDATZEKO	410 Hezkuntza ballabideak Zenbatekoa 200.000	Orga. 41620	Funtzional 324102	410004 Zerbitzu osagarriak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
205	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	410 Hezkuntza ballabideak Zenbatekoa 35.000	Ekon. 4000	Kontu-saila Pirinioetako ibarretako batxilergoko edo LHko ikasleentzako garrario-laguntzak Iruñeko edo Iruñerriko ikastetxeetara joateko	410004 Zerbitzu osagarriak	EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
206	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	410 Hezkuntza ballabideak Zenbatekoa 25.000		Kontu-saila Ardolko eskola-garrarioa	410004 Zerbitzu osagarriak	GEROA BAI
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

214	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420005 Hezkuntza-ikuskapena	NA+
ALDATZEKO		Zenbatekoa 150.000 Orga. 42800 Ekon. 2276 Funtzional 321100 Kontu-saila Ikasleen ebaluazioa		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
215	4 - Hezkuntza Departamentua	422 Lanbide heziketa	422002 Lanbide-kuifikazioak	NA+
ALDATZEKO		Zenbatekoa 350.000 Orga. 43200 Ekon. 6059 Funtzional 325100 Kontu-saila Lanbide heziketako ikastetxe publikoetarako ekipamendua		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
216	4 - Hezkuntza Departamentua	422 Lanbide heziketa	422002 Lanbide-kuifikazioak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000 Kontu-saila Enpresekiko hitzarmena, LH duela bultzatzeko		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
217	4 - Hezkuntza Departamentua	422 Lanbide heziketa	422002 Lanbide-kuifikazioak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000 Kontu-saila Praktikaldietan ari diren ikasleentzako laguntza		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
218	5 - Osasun Departamentua	500 Osasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	500000 Osasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 500.000 Ekon. 6000 Kontu-saila Gune publikoen irisgarritasunerako obrak. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
219	5 - Osasun Departamentua	500 Osasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	500000 Osasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000 Ekon. 2000 Kontu-saila Informazio-materialiak eta baimenetarako materialak sortzea, formatu irisgarrian. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
220	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herrietasuna, aseguramendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herrietasuna, aseguramendua eta bermeak	EH BILDU
ALDATZEKO		Zenbatekoa 25.000 Orga. 51120 Ekon. 4819 Funtzional 311107 Kontu-saila Hartutako garun-kaltearen haurrentzako laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

221	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	Orga. Ekon. Funtzional 51120 4819 311107	511004 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	EH BILDU
ALDATZEKO gastuen kontu-sailaren izen-aldaketa bat					
222	5 - Osasun Departamentua	512 Jakintzaren plangintza, ebaluazioa eta kudeaketa	Kontu-saila Zenbatekoa 4.000.000	512002 Ikerketa, berrikuntza eta jakintzaren kudeaketa	NA+
GEHITZEKO 2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
223	5 - Osasun Departamentua	512 Jakintzaren plangintza, ebaluazioa eta kudeaketa	Kontu-saila Zenbatekoa 2.500.000	512002 Ikerketa, berrikuntza eta jakintzaren kudeaketa	NA+
GEHITZEKO 2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
224	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	Orga. Ekon. Funtzional 51200 1220 313902	520000 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	EH BILDU
ALDATZEKO 2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
225	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	Kontu-saila Zenbatekoa 200.000	520002 Epidemiologia eta osasun prebentzioa	NA+
GEHITZEKO 2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
226	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-NOZen zerbitzu zentralak	BERRIA Kontu-saila Ekon. 1000	540010 Profesionalen zuzendaritza	NA+
GEHITZEKO 2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
227	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	Kontu-saila Zenbatekoa 500.000	541004 Buru osasuneko jarduerak	NA+
GEHITZEKO 2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

228	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitalegunea	543000 Nafarroako Ospitaleguneako jarduerak	APF PODEMOS
ALDATZEKO		Zenbatekoa 85.000 Orga. 52200 Ekon. 6057 Funtzional 312800 Kontu-saila Ekipamendu medikoa		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
229	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitalegunea	543000 Nafarroako Ospitaleguneako jarduerak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 6.000.000 Ekon. 1000	Kontu-saila Ordainsarietako aldeak deuseztatzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
230	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitalegunea	543000 Nafarroako Ospitaleguneako jarduerak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 3.500.000 Ekon. 6000	Kontu-saila Ospitaleraizteerako banakako gelak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
231	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitalegunea	543000 Nafarroako Ospitaleguneako jarduerak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.200.000 Ekon. 6000	Kontu-saila Pediatriako ZIU berria	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
232	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	EH BILDU
ALDATZEKO		Zenbatekoa 10.000 Orga. 52400 Ekon. 6020 Funtzional 312800	Kontu-saila Obra txikiak, instalazioen hobekuntzak eta segurtasun plana	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
233	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	EH BILDU
ALDATZEKO		Zenbatekoa 50.000 Orga. 52400 Ekon. 6059 Funtzional 312802	Kontu-saila Beste altzari batzuk eta ekipoa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
234	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 2.500.000 Ekon. 1000	Kontu-saila Ordainsarietako aldeak deuseztatzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

4	235	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	NA+
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 600.000	Kontu-saila Ebakuntza-geletako ekipamendua	
		2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Ekon. 6000		
	236	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	PSN
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Tuterako Reina Sofia Ospitaleko larrialdietako sarrera eraberritzea	
		2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	237	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	NA+
		ALDATZEKO	Zenbatekoa 2.500.000	Kontu-saila Susperu Plana. Osasun etxeak eta kontsultategiak hobetzeko planeko inbertsioak.	
		2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Orga. 52420		
	238	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	NA+
		ALDATZEKO	Zenbatekoa 1.000.000	Kontu-saila Osasun etxeak eta kontsultategiak hobetzeko planeko inbertsioak	
		2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Orga. 52420		
	239	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	NA+
		ALDATZEKO	Zenbatekoa 500.000	Kontu-saila Osasun etxe eta kontsultategietarako ekipamendu medikoak	
		2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Orga. 52420		
	240	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	NA+
		ALDATZEKO	Zenbatekoa 500.000	Kontu-saila Osasun etxe eta kontsultategietarako ekipamendu orokorra	
		2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Orga. 52420		
	241	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	NA+
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.600.000	Kontu-saila Tuterako Lourdes auzoan osasun etxe berria egitea	
		2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

242	5 - Osasun Departamentua GEHITZEKO	545 Tuterako osasun-barrutia Zenbatekoa 1.125.000	Ekon. 1000	Kontu-saila Oinarriko osasun laguntzako berriako kontratatutako langileen ordainsariak	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak NA+
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
243	5 - Osasun Departamentua GEHITZEKO	545 Tuterako osasun-barrutia Zenbatekoa 1.100.000	Ekon. 6000	Kontu-saila Cascanterko osasun etxea	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak NA+
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
244	5 - Osasun Departamentua GEHITZEKO	545 Tuterako osasun-barrutia Zenbatekoa 500.000	Ekon. 1000	Kontu-saila Ordainsarietako aldeak deuseztatzea	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak NA+
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
245	5 - Osasun Departamentua GEHITZEKO	545 Tuterako osasun-barrutia Zenbatekoa 20.000		Kontu-saila MILAGROko osasun etxea eraberritzea	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak PSN
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
246	5 - Osasun Departamentua GEHITZEKO	545 Tuterako osasun-barrutia Zenbatekoa 20.000		Kontu-saila CABANILLASko kontsultategi medikoko aldagelak egokitzea	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak PSN
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
247	5 - Osasun Departamentua ALDATZEKO	546 Lizarrako osasun eskualdea Zenbatekoa 15.000	Orga. Ekon. Funtzional 52500 2190 312300	Kontu-saila Bestelako ibilgetu materiala	546000 Lizarrako Ospitalea EH BILDU
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
248	5 - Osasun Departamentua ALDATZEKO	546 Lizarrako osasun eskualdea Zenbatekoa 80.000	Orga. Ekon. Funtzional 52500 2276 312300	Kontu-saila Azterlanak eta lan teknikoak	546000 Lizarrako Ospitalea EH BILDU
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

46	249	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546000 Lizarrako Ospitalea	NA+
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Kontu-saila Ordainsarietako desberdinkeriak deuseztatzea	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Ekon. 1000		
	250	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546001 Lizarrako osasun-barrutiko osasun etxeak	NA+
	ALDATZEKO		Zenbatekoa 500.000	Kontu-saila Osasun etxe berriak	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Orga. 52500	Funtzional 312200	
	251	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546001 Lizarrako osasun-barrutiko osasun etxeak	NA+
	ALDATZEKO		Zenbatekoa 500.000	Kontu-saila Osasun etxeak eta kontsultategiak hobetzeko plana	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Orga. 52500	Funtzional 312203	
	252	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546001 Lizarrako osasun-barrutiko osasun etxeak	NA+
	ALDATZEKO		Zenbatekoa 500.000	Kontu-saila Ekipamendu orokorra	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Orga. 52520	Funtzional 312800	
	253	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546001 Lizarrako osasun-barrutiko osasun etxeak	NA+
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.125.000	Kontu-saila Oinarriko osasun laguntza-eredu berriko kontratatutako langileen ordainsariak	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Ekon. 1000		
	254	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546001 Lizarrako osasun-barrutiko osasun etxeak	NA+
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 500.000	Kontu-saila Ordainsarietako aldeak deuseztatzea	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Ekon. 1000		
	255	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarriko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarriko osasun-laguntzako osasun etxeak	NA+
	ALDATZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Kontu-saila Ekipamendu medikoak	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Orga. 52300	Funtzional 312200	

256	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarritzko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	NA+
ALDATZEKO		Zenbatekoa 3.000.000	Orga. 52300	Ekon. 6020
			Funtzional 312805	Kontu-saila Osasun etxeak hobetzeko planeko inbertsioak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
257	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarritzko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	NA+
ALDATZEKO		Zenbatekoa 1.900.000	Orga. 52300	Ekon. 6020
			Funtzional 312810	Kontu-saila Osasun etxe berriak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
258	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarritzko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 7.500.000	Ekon. 1000	Kontu-saila Oinarritzko osasun laguntzako laguntza-eredu berriak kontratatutako langileen ordainsariak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
259	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarritzko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 2.500.000	Ekon. 1000	Kontu-saila Ordainsarietako aldeak deuseztatzea
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
260	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarritzko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 350.000	Ekon. 6000	Kontu-saila Berriozarko osasun etxea zabaltzea
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
261	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarritzko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 180.000	Ekon. 1000	Kontu-saila Erriberriko gaueko larrialdi-zerbitzua
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

4	262	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarrizko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarrizko osasun-laguntzako osasun etxeak	PSN
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 45.000	Kontu-saila MURILLO EL CUENDEko kontsultategia eraberritzea	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	263	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	700 Landa garapeneko eta ingurumeneko zerbizu orokorrak	700000 Landa garapeneko eta ingurumeneko zuzendaritza eta zerbizu orokorrak	NA+
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila Gune publikoen irisgarritasunerako obrak. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	264	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	700 Landa garapeneko eta ingurumeneko zerbizu orokorrak	700000 Landa garapeneko eta ingurumeneko zuzendaritza eta zerbizu orokorrak	NA+
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 25.000	Kontu-saila Informazio-materialak eta baimenatarako materialak sortzea, formatu irisgarrian. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	265	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetze	710000 Landareen Ekoizpena eta Osasuna	PSN, GEROA BAI, APF PODEMOS Y MIXTO-IE
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 10	Kontu-saila Uholde handiek kaltetutako azpiegitura pribatuentzako eta eragindako errenta galerentzako laguntzak	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	266	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetze	710004 Abereen ekoizpena eta osasuna	NA+
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 700.000	Kontu-saila Zezenketarako abeltzaintza-sektoreko laguntzak	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	267	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetze	710004 Abereen ekoizpena eta osasuna	NA+
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Nafarroako abeltzaintza estentsiboari buruzko plan estrategikoa egitea	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

268	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzez	710006 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	NA+
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
269	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzez	710006 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	NA+
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
270	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzez	710006 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	NA+
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
271	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzez	710006 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	NA+
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
272	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzez	710006 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	NA+
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
273	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzez	710006 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	PSN, GEROA BAI, APF PODEMOS Y MIXTO-IE
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

50	<p>274 7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak</p> <p>Zenbatekoa 10</p> <p>Kontu-saila Ureztatzaileren elkarrean nekazaritza azpiegituren konponketa, ezohiko uholdeengatik</p>	<p>710006 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua</p> <p>PSN, GEROA BAI, APF PODEMOS Y MIXTO-IE</p>
<p>275 7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>720 Landa Garapenearen sustapena</p> <p>Zenbatekoa 10.000</p> <p>Orga. Ekon. Funtzional 72220 4459 413104</p> <p>Kontu-saila Nafarroako Produktio Ekologikoaren Kontseilu Arau-emailearentzako kontrola eta ziurtagiriak ematea</p>	<p>720003 Nekazaritzako elikagaien kalitatea eta horien sustapena</p>	<p>EH BILDU</p>
<p>276 7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>720 Landa Garapenearen sustapena</p> <p>Zenbatekoa 40.000</p> <p>Orga. Ekon. Funtzional 72220 4459 413106</p> <p>Kontu-saila NINPEKreiko hizarmena. Jatetxe kolektiboaren arloko aholkularitza</p>	<p>720003 Nekazaritzako elikagaien kalitatea eta horien sustapena</p>	<p>EH BILDU Y APF PODEMOS</p>
<p>277 7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>720 Landa Garapenearen sustapena</p> <p>Zenbatekoa 15.000</p> <p>Orga. Ekon. Funtzional 72220 4819 413102</p> <p>Kontu-saila Laguntzak nekazaritzako elikagaien artisau-elkarreentzako</p>	<p>720003 Nekazaritzako elikagaien kalitatea eta horien sustapena</p>	<p>EH BILDU</p>
<p>278 7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>720 Landa Garapenearen sustapena</p> <p>Zenbatekoa 250.000</p> <p>Kontu-saila lorratz-zigilu soziala</p>	<p>720007 Landa-dibertsifikazioa</p>	<p>NA+</p>
<p>279 7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>720 Landa Garapenearen sustapena</p> <p>Zenbatekoa 150.000</p> <p>Kontu-saila Landa-emakumeen ordez landa-emakumeak laneratzeko politzarako laguntzak.</p>	<p>720008 Landa-eremu emakumeentzako neurriak</p>	<p>NA+</p>

280	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	Zenbatekoa 150.000	BERRIA 720008 Landa-eremuko emakumearentzako neurriak	NA+
GEHITZEKO					
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
281	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	Zenbatekoa 50.000	BERRIA 720008 Landa-eremuko emakumearentzako neurriak	NA+
GEHITZEKO					
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
282	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	Zenbatekoa 50.000	BERRIA 720008 Landa-eremuko emakumearentzako neurriak	NA+
GEHITZEKO					
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
283	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	Zenbatekoa 20.000	BERRIA 740001 Ekonomia zirkularra eta klima aldaketa neurriak	EH BILDU
ALDATZEKO					
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
284	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	Zenbatekoa 15.000	BERRIA 740001 Ekonomia zirkularra eta klima aldaketa neurriak	EH BILDU
ALDATZEKO					
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
285	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	Zenbatekoa 450.000	BERRIA 740001 Ekonomia zirkularra eta klima aldaketa neurriak	NA+
GEHITZEKO					
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

286	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta klima aldaketa NA+
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Atmosfera negutegi-efektuko gasen emisioa gutxitzeko azterlana
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		
287	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta klima aldaketa EHBILDU
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 20.000	Kontu-saila Erriberan airearen kalitateari buruzko azterlanak egitea
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		
288	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740003 Biodibertsitatea APF PODEMOS
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 30.000	Kontu-saila Zolinako Ezkorizko Idoiaren ingurunea hobetzeke jarduketak
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		
289	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresariako Departamentua	800 Garapen ekonomiko eta enpresariako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	800000 Garapen ekonomiko eta enpresariako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak NA+
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila Gune publikoen irisgarritasunerako obrak. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		
290	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresariako Departamentua	800 Garapen ekonomiko eta enpresariako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	800000 Garapen ekonomiko eta enpresariako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak NA+
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 25.000	Kontu-saila Informatikako materialak eta baimenalarako materialak sortzea, formatu irisgarrian. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		
291	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresariako Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810000 Politika enpresariaren, nazioarteko proiektzioaren eta lanaren arloko zuzendaritza eta zerbitzu nagusiak PSN, GEROA BAI Y APF PODEMOS
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Merkataritza Garberarekiko esparru-hitzarmena
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		

292	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810001 Lehiakortasuna	NA+
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
293	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810001 Lehiakortasuna	NA+
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
294	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810007 Industriaren sustapena	NA+
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
295	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810007 Industriaren sustapena	NA+
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
296	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810007 Industriaren sustapena	NA+
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
297	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810007 Industriaren sustapena	NA+
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

298	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810007 Industriaren sustapena	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 500.000	Kontu-saila Cabizgordo Industrialdearen 2. fasea garatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
299	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810007 Industriaren sustapena	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Kontu-saila Vianako La Albergueria industrialdea garatzen eta urbanizatzen bukatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
300	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810007 Industriaren sustapena	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila Krisian dauden enpresak birmoldatzea eta eraldatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
301	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810007 Industriaren sustapena	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila Arroizko Udala: industrialdea urbanizatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
302	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810007 Industriaren sustapena	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Corellako industrialdeko sarbidea egokitzea eta argiztatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
303	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810007 Industriaren sustapena	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 80.000	Kontu-saila Lizarrako Udala: Enpresa-mintegia zabaltzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

304	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810007 Industriaren sustapena	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 35.000	Kontu-saila Mendabiako Udala: industriaidea urbanizatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
305	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810007 Industriaren sustapena	MIXTO-IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Kontu-saila Castejongo industrialdearen zabalpenaren 2. faseko proiektua idaztea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
306	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810012 Lan harremanak eta arriskuei aurrea hartzea	PSN, GEROA BAI, APF PODEMOS Y MIXTO-IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 290.000	Orga. Funtzional 81500 4819 494108	Kontu-saila Sindikatu-zentralei egindako transferentzia, ordezkagarritasunaren araberakoa
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
307	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810012 Lan harremanak eta arriskuei aurrea hartzea	NA+
ALDATZEKO		Zenbatekoa 55.000	Orga. Funtzional 81500 4819 494120	Kontu-saila Nafarroako Ekonomia Alternatibo eta Solidarioaren Sarearekiko hitzarmena, ekonomia sozialaren arloko aholkularitzarako
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
308	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810012 Lan harremanak eta arriskuei aurrea hartzea	GEROA BAI, EH BILDU, APF PODEMOS Y MIXTO-IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 33.000	Orga. Funtzional 81500 4819 494120	Kontu-saila Nafarroako Ekonomia Alternatibo eta Solidarioaren Sarearekiko hitzarmena, ekonomia sozialaren arloko aholkularitzarako
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
309	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810012 Lan harremanak eta arriskuei aurrea hartzea	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.200.000	Kontu-saila Autonomoentzako laguntzak, COVID-19a dela-eta negozioa eraldatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

56	<p>310 8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana</p> <p>Zenbatekoa 200.000</p> <p>Kontu-saila Laneko arriskuen prebentziorako plan berezia</p>	<p>810012 Lan harremanak eta arriskuei aurrea hartzea</p> <p>Kontu-saila Laneko arriskuen prebentziorako plan berezia</p>	<p>NA+</p>
	<p>311 8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana</p> <p>Zenbatekoa 40.000</p> <p>Kontu-saila GELTOKIrekiko hitzarmena, ekonomia sozial eta solidarioa eta parte-hartzea sustatzeko</p>	<p>810012 Lan harremanak eta arriskuei aurrea hartzea</p> <p>Kontu-saila GELTOKIrekiko hitzarmena, ekonomia sozial eta parte-hartzea sustatzeko</p>	<p>APF PODEMOS Y MIXTO-IE</p>
	<p>312 8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana</p> <p>Zenbatekoa 10</p> <p>Kontu-saila Nafarroako enplegu plan berriaren kudeaketa</p>	<p>810012 Lan harremanak eta arriskuei aurrea hartzea</p> <p>Kontu-saila Nafarroako enplegu plan berriaren kudeaketa</p>	<p>MIXTO-IE</p>
	<p>313 8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>820 Industriaren antolamendua, S3 proiektu estrategikoak eilangintza energetikoa</p> <p>Zenbatekoa 2.000.000</p> <p>Kontu-saila Foru Komunitateko MOVES plana</p>	<p>820001 Trantsizio energetikoa</p>	<p>NA+</p>
	<p>314 8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>820 Industriaren antolamendua, S3 proiektu estrategikoak eilangintza energetikoa</p> <p>Zenbatekoa 1.000.000</p> <p>Kontu-saila Abandonaturiko minizentral hidraulikoak berreskuratzeko laguntzak.</p>	<p>820001 Trantsizio energetikoa</p>	<p>NA+</p>
	<p>315 8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>820 Industriaren antolamendua, S3 proiektu estrategikoak eilangintza energetikoa</p> <p>Zenbatekoa 500.000</p> <p>Kontu-saila Ikerketa, garapen eta berrikuntzarako laguntzak, funtzionamenduan dauden minizentral hidraulikoak etizientzia energetikoa eta CoE deritzona hobetzeko.</p>	<p>820001 Trantsizio energetikoa</p>	<p>NA+</p>

316	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	820 Industriaren antolamendua, S3 proiektu estrategikoak e/ plangintza energetikoa	820001 Trantsizio energetikoa	GEROA BAI
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
317	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	820 Industriaren antolamendua, S3 proiektu estrategikoak e/ plangintza energetikoa	820005 S3 proiektu estrategikoak	NA+
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
318	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	820 Industriaren antolamendua, S3 proiektu estrategikoak e/ plangintza energetikoa	820005 S3 proiektu estrategikoak	NA+
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
319	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren merketa eta garapena	830001 Turismo eta merkataritza antolatuta eta sustatzea	NA+
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
320	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren merketa eta garapena	830001 Turismo eta merkataritza antolatuta eta sustatzea	NA+
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
321	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren merketa eta garapena	830001 Turismo eta merkataritza antolatuta eta sustatzea	NA+
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

322	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren merketa eta garapena	830005 Turismoaren plangintza eta berrikuntza	NA+
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
323	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900000 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
324	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900000 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
325	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	NA+
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
326	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	MIXTO-IE
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
327	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PSN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

328	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	900 Eskubide Sozialetakoko zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	EH BILDU
ALDATZEKO	Zenbatekoa	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
	25.000	91600 4819 231505 Pobreziaren eta gizarte bazterkeriaren aurkako Sarearentzako dirulaguntza		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
329	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	900 Eskubide Sozialetakoko zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PSN
ALDATZEKO	Zenbatekoa	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
	15.000	91600 4819 231610 Gaz Kalo elkartearentzako dirulaguntza. Elkartearen jarduketak federatiboak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
330	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	900 Eskubide Sozialetakoko zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PSN, GEROA BAI Y APF PODEMOS
ALDATZEKO	Zenbatekoa	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
	32.000	91600 4819 231613 Nafarroako jitoen Garapenerako Estrategiaren jarduketak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
331	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	900 Eskubide Sozialetakoko zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	NA+
GEHITZEKO	Zenbatekoa	Ekon. Kontu-saila		
	2.500.000	4000 Errenta bermatuaren jasotzaileen eta beste kolektibo kaltebera batzuen gizarteratzerako politika aktiboen talka-plana		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
332	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	900 Eskubide Sozialetakoko zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PSN
GEHITZEKO	Zenbatekoa	Kontu-saila		
	75.000	ERRIBERRIKO gizarte zerbitzuen egoitza beste eraikin batean egokitzea		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
333	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	900 Eskubide Sozialetakoko zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PSN
GEHITZEKO	Zenbatekoa	Kontu-saila		
	60.000	Guneak egokitzea FONTELLASko gizarte zerbitzuetarako		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

334	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	APF PODEMOS Y MIXTO-IE
60	GEHITZEKO	Zenbatekoa 30.000	Kontu-saila ELKARRI LAGUNTZA elkartearreko hitzarmena	
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
335	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	MIXTO-IE
GEHITZEKO	Zenbatekoa 10.000	Kontu-saila % 0,7ko funtsa. "Acción en Red Navarra" elkartearreko hitzarmena		
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
336	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900004 Garapenerako nazioarteko lankidetzak	NA+
ALDATZEKO	Zenbatekoa 3.999.398	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 91100 4819 143102 Garapenerako nazioarteko lankidetzak		
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
337	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900004 Garapenerako nazioarteko lankidetzak	PSN, GEROA BAI, EH BILDU, APF PODEMOS Y MIXTO-IE
ALDATZEKO	Zenbatekoa 10.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 91100 4819 143104 Saharar Herriarreko lankidetzak eta elkartasuna		
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
338	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900004 Garapenerako nazioarteko lankidetzak	MIXTO-IE
ALDATZEKO	Zenbatekoa 20.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 91100 4819 143105 PFEZaren % 0,7ko funtsa. Garapenerako nazioarteko lankidetzak		
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
339	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920000 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentziaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	MIXTO-IE
ALDATZEKO	Zenbatekoa 13.300	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93000 2600 231000 Esku-hartze sozialaren arloko hitzarmena eta lan baldintzak hobetzea		
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
340	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920004 Mendekotasunerako zerbitzuak	MIXTO-IE
ALDATZEKO	Zenbatekoa 10.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93200 4809 231B03 Ezgaitasuna duten pertsonentzako aldirikako laguntzak		
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

341	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	93100 4609 231511	Orga. Ekon. Funtzional izen berria Toki entitateentzako dirulaguntza, adineko pertsonentzako edo/eta mendekotasuna duten pertsonentzako laguntza psikologiko eta emozionalerako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	EH BILDU
ALDATZEKO						
342	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 10.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93100 4709 231B00 Tasubinsarekiko hitzarmena, desgaitasuna duten pertsonentzat dauden lanerako ikastegiatarako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	MIXTO-IE
ALDATZEKO						
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
343	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 15.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93100 4819 231B09 PFEZaren % 0,7ko funtsa. Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Programatarako dirulaguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	GEROA BAI
ALDATZEKO						
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
344	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 10.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93100 4819 231B09 PFEZaren % 0,7ko funtsa. Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Programatarako dirulaguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
ALDATZEKO						
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
345	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 15.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93100 4819 231B19 CERMINekiko hitzarmena Desgaitasuna duten pertsonen laguntza emateko programa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	APF PODEMOS
ALDATZEKO						
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
346	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 2.000.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93100 4819 231B19 CERMINekiko hitzarmena Desgaitasuna duten pertsonen laguntza emateko programa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
GEHITZEKO						
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

347	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 700.000	Ekon. 7000	Kontu-saila Murchanteko landa-inguruneke eguneko zentroa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
348	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 350.000	Ekon. 7000	Kontu-saila Azagran landa-eremuko eguneko zentro bat, jubitoketa bat eta liburutegi bat egiteko proiektua	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
349	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 300.000	Ekon. 7000	Kontu-saila Ribaforadan egoitza bat eraikitzeko proiektua	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
350	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 300.000	Ekon. 7000	Kontu-saila Cascanterako erretiratuen elkartera eraberritu eta zabalzea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
351	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 288.711	Ekon. 4000	Kontu-saila Desgaitasunaren arloko entitateentzako laguntza, COVIDaren ondoriozko ezohiko gastuak konpentsatzeko	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
352	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 218.171	Ekon. 7000	Kontu-saila Cadreitako landa eremuko eguneko zentro balioaniztuna egokitzea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

353	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 181.590	Kontu-saila COVID-19a. NBEak erosteko laguntzak, irabazi asmoko entitateentzako egoizetarako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN, GEROA BAI Y APF PODEMOS	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
354	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 118.410	Kontu-saila COVID-19a. NBEak erosteko laguntzak, irabazi asmoko entitateentzako egoizetarako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN, GEROA BAI Y APF PODEMOS	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
355	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 100.000	Ekon. 7000	Kontu-saila Corellako egoitza eta eguneko zentroa zaharberritzea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
356	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Gure Sustiraiak hitzarmena, nekazaritza- eta ekologia-arloko jarduerari terapeutikoen proiektu piloturako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN, GEROA BAI Y APF PODEMOS	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
357	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 80.000	Ekon. 7000	Kontu-saila Berriozarko adineko pertsonentzako eguneko zentroa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
358	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 75.000	Ekon. 7000	Kontu-saila Elikagalen banku bat sortzea Berriobeitin	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

64	359	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 70.000	Ekon. 7000	Kontu-saila Los Arcosko Oinarrizko Gizarte Zerbitzuen egoitza egokitzea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
	360	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 60.000		Kontu-saila CINTRUÉNIGOKO zaharren egoitza egokitzea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
	361	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 50.000		Kontu-saila CORTEsko eguneko zentroa eta gazteentzako lokala garatzea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
	362	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 20.000		Kontu-saila AMIMETentzako dirulaguntza	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
	363	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 20.000		Kontu-saila ANFASentzako dirulaguntza. Hainbat eremutako zeharkako laguntza-zerbitzuei lotutako gastuak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	APF PODEMOS
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
	364	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 10.000		Kontu-saila Laguntza-produktuetarako laguntza	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

365	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 10.000	Kontu-saila "Nabigazioa eta arrantza" programa pilotua, desgaitasuna dutenentzat. "EAUX SKADJ" Elkartearen ballabideak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
366	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 10.000	Kontu-saila "Con-muévete envejeciendo con movimiento" proiektua	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	APF PODEMOS
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
367	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 4.000.000	Orga. Ekon. Funtzional 93300 4809 231507	Kontu-saila Suspartu Plana. Lana eta familia bateragarri egiteko laguntzak.	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
368	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 3.000.000	Ekon. 4000	Kontu-saila Enprezentzako laguntzak, lana eta familia bateragarri egiteko ezinbesteko baimenak emateko	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
369	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila Toki entitateentzako dirulaguntza, bateragarritasun-programetarako	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	PSN, GEROA BAI, EH BILDU Y APF PODEMOS
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
370	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 300.000	Orga. Ekon. Funtzional 93300 4819 231702	Kontu-saila PFEZaren % 0,7ko funtsa. Atingabearen arloko dirulaguntzetarako deialdia	GEROA BAI, EH BILDU Y APF PODEMOS
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

371	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 55.000	Kontu-saila SEI-Servicio Socioeducativo de menores	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	GEROA BAI
66 GEHITZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
372	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 10.000	Kontu-saila SEI-Servicio Socioeducativo programa	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	PSN
GEHITZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
373	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	Zenbatekoa 1.000.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 96100 4609 241100 Susperu Plana. Toki entitateek kontratatutako laguntzak. Konferentzia sektoriala	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	NA+
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
374	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	Zenbatekoa 300.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 96100 4709 241113 COVID-19a. Enplegu zentro berezien oreka finantzatorako laguntzak.	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	NA+
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
375	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	Zenbatekoa 40.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 96100 4809 241200 Susperu Plana. Gizarte-ekonomiarako laguntzak, hedapen proiektuetarako.	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	NA+
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
376	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	Zenbatekoa 200.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 96100 7709 241203 Enplegu-zentro berezietan inbertsioak egiteko laguntzak	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	NA+
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
377	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	Zenbatekoa 150.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 96100 7709 241204 Gizarteratze-enpresetan inbertsioak egiteko laguntzak. Konferentzia sektoriala	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	NA+
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

378	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	APF PODEMOS
ALDATZEKO		Zenbakeoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		25.000	96100 7709 241204 Gizarteratze-enpresetan inbertsioak egiteko laguntzak. Konferentzia sektoriala	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
379	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	NA+
GEHITZEKO		Zenbakeoa	Kontu-saila	
		10.000.000	Enplegu Plana.	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
380	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbakeoa	Kontu-saila	
		65.000	Gazteenitzako programa, ekintzaitelza bultzatzeko	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
381	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbakeoa	Kontu-saila	
		48.000	Amimet-entzako dirulaguntza Canraso Enplegu-zentro Bereziko inbertsioak	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
382	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	NA+
ALDATZEKO		Zenbakeoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		2.000.000	96200 4709 242103 Suspendu Plana. Langabetuentzako lanbide heziketarako laguntzak. Konferentzia sektoriala	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
383	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	NA+
ALDATZEKO		Zenbakeoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		300.000	96200 4819 242200 Suspendu Plana. Tailer-eskoletako programak eta berriazko programak. Konferentzia sektoriala	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
384	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	NA+
GEHITZEKO		Zenbakeoa	Kontu-saila	
		200.000	Autonomoi gaitasun digitalen arloko prestakuntza ematea	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

385	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	NA+
GEHITZEKO		Ekon. 4000	Kontu-saila Etxeko langileen sektorea profesionalizatzea	
68		Zenbatekoa 200.000		
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
386	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950003 Lanerako aktibazioa	NA+
GEHITZEKO		Ekon. 4000	Kontu-saila Gazteenitzako kalitatezko enplegua sustatzeko talka-plana	
		Zenbatekoa 2.500.000		
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
387	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950003 Lanerako aktibazioa	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 2.500.000	Kontu-saila Errenta bermatuaren jasotzaileen eta beste kolektibo kaltebera batzuen talka-plana	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
388	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950003 Lanerako aktibazioa	NA+
GEHITZEKO		Ekon. 4000	Kontu-saila Emakumeentzako kalitatezko enplegua sustatzeko talka-plana	
		Zenbatekoa 2.500.000		
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
389	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A00 Kulturako eta kiroleko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	A00000 Kulturako eta kiroleko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila Gune publikoen iragarritasunerako obrak. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
390	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A00 Kulturako eta kiroleko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	A00000 Kulturako eta kiroleko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Kontu-saila Informazio-materialiak eta baimenatarako materialak sortzea, formatu irragarrian. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
391	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20000 Kultura-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Kontu-saila Irakurketaren kontsumoa diagnostikatu eta ebaluatzea (irakurketa sustatzeko plana)	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

392	A - Kultura eta Kirol Departamentua GEHITZEKO	A20 Kultur ondarea eta sustapena Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Santa Maria eliza zaharberritzeko proiektua	A20001 Ondare historikoa	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
393	A - Kultura eta Kirol Departamentua GEHITZEKO	A20 Kultur ondarea eta sustapena Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Lodosako Montserrat Basilika zaharberritzea	A20001 Ondare historikoa	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
394	A - Kultura eta Kirol Departamentua GEHITZEKO	A20 Kultur ondarea eta sustapena Zenbatekoa 40.000	Kontu-saila Martizillako Gazteluaren argiteria berritzea	A20001 Ondare historikoa	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
395	A - Kultura eta Kirol Departamentua GEHITZEKO	A20 Kultur ondarea eta sustapena Zenbatekoa 20.000	Kontu-saila Nafarroako Donejakue Bideari buruzko zabalkunde kultural eta zientifikoko programa	A20001 Ondare historikoa	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
396	A - Kultura eta Kirol Departamentua GEHITZEKO	A20 Kultur ondarea eta sustapena Zenbatekoa 20.000	Kontu-saila VIANako udaletxeko fatxadako armarrria zaharberritzea	A20001 Ondare historikoa	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
397	A - Kultura eta Kirol Departamentua GEHITZEKO	A20 Kultur ondarea eta sustapena Zenbatekoa 10.000	Kontu-saila Garaño Gaztelua lehengoritzea.. 1521. urtearen oroipena.	A20001 Ondare historikoa	EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
398	A - Kultura eta Kirol Departamentua GEHITZEKO	A20 Kultur ondarea eta sustapena Zenbatekoa 10.000	Kontu-saila Santa Crizko jarduketak	A20001 Ondare historikoa	EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

399	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	Orga. Ekono. Funtzional	Kontu-saila	A20002 Kultur ekintza	MIXTO-IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 10.000	A2510 4309 334100	Obanosko Misterioa Fundazioarentzako dirulaguntza, suspertzeko proiekturako		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
400	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	Orga. Ekono. Funtzional	Kontu-saila	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU
ALDATZEKO		Zenbatekoa 30.000	A2510 4609 334102	Nafarroako Antzokien Sarea Elkartearentzako dirulaguntza		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
401	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	Orga. Ekono. Funtzional	Kontu-saila	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU
ALDATZEKO		Zenbatekoa 200.000	A2510 4709 334104	Suspertu Plana. Kultura- eta arte-sektoreak laguntzeko programak.		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
402	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	Orga. Ekono. Funtzional	Kontu-saila	A20002 Kultur ekintza	NA+
ALDATZEKO		Zenbatekoa 30.000	A2510 4816 335102	Iruñeko Orfeoiarentzako diru-laguntza. Funtzionamendu gastuak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
403	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	Orga. Ekono. Funtzional	Kontu-saila	A20002 Kultur ekintza	GEROA BAI, EH BILDU Y APF PODEMOS
ALDATZEKO		Zenbatekoa 15.000	A2510 4816 335102	Iruñeko Orfeoiarentzako diru-laguntza. Funtzionamendu gastuak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
404	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	Orga. Ekono. Funtzional	Kontu-saila	A20002 Kultur ekintza	MIXTO-IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 10.000	A2530 4609 334100	Udaletako kultur ekintzetarako laguntzak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
405	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	Orga. Ekono. Funtzional	Kontu-saila	A20002 Kultur ekintza	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 8.000.000		Nafarroako kulturaren erreskate-plana		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

406	A - Kultura eta Kirol Departamentua GEHITZEKO	A20 Kultur ondarea eta sustapena Zenbatekoa 600.000	Kontu-saila Funesko "Antonio Moreno" Kultur Etxea zabalzea	A20002 Kultur ekintza	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
407	A - Kultura eta Kirol Departamentua GEHITZEKO	A20 Kultur ondarea eta sustapena Zenbatekoa 500.000	Kontu-saila Toki entitateentzako dirulaguntza, kirol instalazioak araudi berriaren arabera egokitzeko	A20002 Kultur ekintza	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
408	A - Kultura eta Kirol Departamentua GEHITZEKO	A20 Kultur ondarea eta sustapena Zenbatekoa 450.000	Kontu-saila Fustiñanan liburutegia eta irakurketa-aretoak eraikitzea	A20002 Kultur ekintza	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
409	A - Kultura eta Kirol Departamentua GEHITZEKO	A20 Kultur ondarea eta sustapena Zenbatekoa 400.000	Kontu-saila Donejakue Bideko Nafarroako zatian aterpeak eta bestelako establezimenduak jartzeko ezohiko laguntzak	A20002 Kultur ekintza	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
410	A - Kultura eta Kirol Departamentua GEHITZEKO	A20 Kultur ondarea eta sustapena Zenbatekoa 400.000	Kontu-saila Cortesko auditoriuma/ekitaldi aretoa	A20002 Kultur ekintza	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
411	A - Kultura eta Kirol Departamentua GEHITZEKO	A20 Kultur ondarea eta sustapena Zenbatekoa 400.000	Kontu-saila Eguesibarko Kultur etxea eraikitzea	A20002 Kultur ekintza	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
412	A - Kultura eta Kirol Departamentua GEHITZEKO	A20 Kultur ondarea eta sustapena Zenbatekoa 400.000	Kontu-saila Kirol-eremu pribatu bat eskuratzea udalak erabiltzeko	A20002 Kultur ekintza	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

413	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Kontu-saila Cintruenigoko Avenida Arte Zentroa egokitu eta eraberritzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
414	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 233.000	Kontu-saila Calatrava antzoki-zinema egokitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
415	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 160.000	Kontu-saila Tuterako Gaziambide Antzokiaren programazioa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
416	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila "La Pamplonesa"ren jarduera-ekarpena	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
417	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Nafarroako Musika-banden Federazioa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
418	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Kontu-saila Geltokirekiko hitzarmena, kultur jarduerak sustatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
419	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	GEROA BAI, EH BILDU Y APF PODEMOS
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Faktoria Choreographic Center. Funtzionamendu-gastuak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

420	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 35.000	Kontu-saila "NAFLIX" proiektua gauzaitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
421	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Kontu-saila Bira Nafarroan barna programa. km0ko Musika	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
422	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.900	Kontu-saila EH Txistularien Elkartea. 1521. urtearen oroitzapeneko kontzertua	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
423	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Kontu-saila Noaingo Bataila Elkartearen zako dirulaguntza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
424	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN, GEROA BAI, EH BILDU Y APF PODEMOS
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Kontu-saila Abesbatzen federazioa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
425	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Kontu-saila Nafarroako Antzerki Amateurreko Federazioarekiko hitzarmena	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
426	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Kontu-saila Antzinako musikako jarduerak. 1521. urtearen oroipena	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

427	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU
74	GEHITZEKO	Zenbatekoa 12.000	Kontu-saila Atarrabiako Kultur Etxearen X. urteurreneko jarduerak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
428	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU Y MIXTO-IE
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 12.000	Kontu-saila Tafallan disko formako hilarrien parkea egiteko proiektua	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
429	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN, GEROA BAI, EH BILDU Y APF PODEMOS
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 8.000	Kontu-saila Musika bandetarako dirulaguntza	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
430	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN, GEROA BAI, EH BILDU Y APF PODEMOS
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 4.000	Kontu-saila La Pamplonesarekiko hitzarmena	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
431	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20003 Museoak	EH BILDU
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 35.000	Orga. Ekon. Funtzional A2310 4309 333102	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		Jorge Oteiza Museoa Fundazioa Funtzionamendu eta jarduera gastuak	
432	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20003 Museoak	EH BILDU
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 20.000	Orga. Ekon. Funtzional A2310 4309 333104	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		Suspertu Plana. Uharteko Zentroarekiko hitzarmena, umibertsitate anteko masterra egiteko	
433	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20003 Museoak	EH BILDU
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 45.000	Orga. Ekon. Funtzional A2310 7309 333104	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		Uharteko Arte Garaikideko Zentroa. Inbertsioak	

434	A - Kultura eta Kirol Departamentua GEHITZEKO	A20 Kultur ondarea eta sustapena Zenbatekoa 45.000	Kontu-saila Henri Lenaerts Fundazioarekiko hitzarmena	A20003 Museoak	GEROA BAI
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
435	A - Kultura eta Kirol Departamentua GEHITZEKO	A20 Kultur ondarea eta sustapena Zenbatekoa 40.000	Kontu-saila Euskal Artzainak Ameriketako Elkartearekiko hitzarmena, Malerrekano erakusketa iraunkorra jartzeko	A20003 Museoak	GEROA BAI
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
436	A - Kultura eta Kirol Departamentua GEHITZEKO	A50 Kirolaren sustapena Zenbatekoa 330.000	Kontu-saila San Miguel HLHPko antzinako aldagelen eraberritze integrala	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
437	A - Kultura eta Kirol Departamentua GEHITZEKO	A50 Kirolaren sustapena Zenbatekoa 300.000	Kontu-saila Mendabiako futbol-zelaian soropil artifiziala jartzea	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
438	A - Kultura eta Kirol Departamentua GEHITZEKO	A50 Kirolaren sustapena Zenbatekoa 300.000	Kontu-saila Tutera Hiriko futbol-zelaia eraberritzea	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
439	A - Kultura eta Kirol Departamentua GEHITZEKO	A50 Kirolaren sustapena Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila MILAGROko kiroldegi zaharra erabileraren aretoetarako egokitzea	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
440	A - Kultura eta Kirol Departamentua GEHITZEKO	A50 Kirolaren sustapena Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila El Palomar futbol-zelaian soropil artifiziala jartzea	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

441	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila Eguesibarko kiroldegia	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
442	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 180.000	Kontu-saila Tafallako atletismo-pistak egokitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
443	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila CAPARROSOKO futbol-zelaia eraberritzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
444	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 125.000	Kontu-saila SARTAGUDAKO kirol-instalazioak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
445	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Atletismoko pista estalia	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
446	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 90.000	Kontu-saila Lekunberriko futbol-zelaiaren soropila kendu eta soropil artifizial berria jartzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
447	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 80.000	Kontu-saila CABANILLASKO kirol-instalazioetako aldagelak eta botikina eraberritzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

448	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Kontu-saila Lekunberriko pilotalekuko aidagelak berritzea eta sute kasuetarako araudi indardunaren araberako lehenengo egokitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
449	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Kontu-saila MURCHANTen Pumptrack parke bat jaretzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
450	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Kontu-saila FUSTIÑANAN skate-parke bat egitea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
451	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Kontu-saila Vianako soropij artifizialeko zelaiaren ureztatze-sistema berritzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
452	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Kontu-saila Luzaideko Arrexe pilotaleku estalian konponketak egitea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
453	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 8.500	Kontu-saila Lekarozko Campuserako kiroleko plan gidari bat idaztea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
454	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50002 Kirolgintzaren sustapena	GEROA BAI Y APF PODEMOS
ALDATZEKO		Zenbatekoa 10.000	Orga. Ekon. Funtzional Euskal Jai Berril Erremonte Fundazioak Kirol Jarduerak antolatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

455	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50002 Kirolgintzaren sustapena	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila Kirol-jarduera osasungarri eta inklusiboa sustatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
456	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50002 Kirolgintzaren sustapena	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 10.000	Kontu-saila Laxoa Elkartearentzako dirulaguntza, jardueretarako eta mantentzerako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
457	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B00 Erakundeekiko harremanetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	B00001 Erakundeekiko harremanetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila Gune publikoan irisgarritasunerako obrak. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
458	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B00 Erakundeekiko harremanetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	B00001 Erakundeekiko harremanetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Kontu-saila Informazio-materialiak eta baimenetarako materialak sortzea, formatu irisgarrian. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
459	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzeta eta giza eskubideak	B20001 Memoriaren alorreko politika publikoak	PSN, GEROA BAI, EH BILDU, APF PODEMOS Y MIXTO-IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 125.000	Orga. Ekon. Funtzional B2200 6019 232500	Kontu-saila Memoriaren Tokietako inbertsioak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
460	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzeta eta giza eskubideak	B20001 Memoriaren alorreko politika publikoak	PSN, GEROA BAI, EH BILDU, APF PODEMOS Y MIXTO-IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 125.000	Orga. Ekon. Funtzional B2200 6019 232500	Kontu-saila Memoriaren tokietan inbertsioak egitea eta botilen hilerrian jarduketak egitea
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
461	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzeta eta giza eskubideak	B20001 Memoriaren alorreko politika publikoak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Kontu-saila Nafarroan LGTBI+ kolektiboak pairatutako errepresio frankistari buruzko azterlanak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

462	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzaren eta giza eskubideak	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Terrorismoaren biktimen elkarlanean laguntzeko: Justiziarako eskubidea Estatuko nahiz atzerriko auzitegietan	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
463	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzaren eta giza eskubideak	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Herriko jaiak despolitizatze kanpaina instituzionala	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
464	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzaren eta giza eskubideak	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Kontu-saila Toki entitateentzako laguntza, pintada bandalikoak garbitzeko	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
465	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Kontu-saila Euskararen nafar euskalkiak babestu, irakatsi eta sustatzeko programa	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
466	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI Y EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 120.000	Kontu-saila Hedabideetan euskararen presentzia sustatzeko laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
467	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI Y EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Irabazi-asmorik gabeko entitateentzako laguntzak, euskara sustatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

468	B - Herriarrekiko Hairremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI Y EH BILDU
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Helduei euskara irakasteko laguntzak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
469	B - Herriarrekiko Hairremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI, EH BILDU Y APF PODEMOS
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 60.000	Kontu-saila Dindala Fundazioarekiko hitzarmena, euskarazko aisiako online-jarduerak sustatzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
470	B - Herriarrekiko Hairremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI Y EH BILDU
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 25.000	Kontu-saila Euskara udal eremuan garatzeko laguntza-programa	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
471	B - Herriarrekiko Hairremanetako Departamentua	B50 Kanpo Ekintza	B50000 Programako jarduera orokorrak	NA+
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 60.000	Kontu-saila Toki entitateentzako laguntzak, Next Generation funtsetarako proiektuak prestatzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
472	B - Herriarrekiko Hairremanetako Departamentua	B50 Kanpo Ekintza	B50001 Kanpoko herritarrekiko jarduerak	GEROA BAI
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 20.000	Kontu-saila Eusko Ikaskuntzaren hitzarmena: "Nafarroatik Mundura" proiektua, nafarren AEBelako eta Kanadako migrazioari eta Itzultzeari buruzkoa	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
473	B - Herriarrekiko Hairremanetako Departamentua	B50 Kanpo Ekintza	B50001 Kanpoko herritarrekiko jarduerak	GEROA BAI
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 15.000	Kontu-saila Mugaz gaindikoa Behatoki Digitala abian jartzeko azterlan teknikoak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

474	B - Herriarrekiko Harremanetako Departamentua	B50 Kanpo Ekintza	B50002 Kanpoko lankidetzaz	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Kontu-saila Nafarroako muga-eremuetako merkataritza antolatzekeo plana	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
475	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F00 Migrazio-politiketako eta justiziako zerbitzu orokorrak	F00000 Migrazio-politiketako eta justiziako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila Gune publikoen irisgarritasunerako obrak. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
476	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F00 Migrazio-politiketako eta justiziako zerbitzu orokorrak	F00000 Migrazio-politiketako eta justiziako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Kontu-saila Informatikako materialak eta baimenatarako materialak sortzea, formatu irisgarrian. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
477	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10000 Programako jarduerak	NA+
ALDATZEKO		Zenbatekoa 30.000	Orga. Funtzional Kontu-saila F1000 2279 231905 Nafarroako migrazioei buruzko azterlana	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
478	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10000 Programako jarduerak	NA+
ALDATZEKO		Zenbatekoa 150.000	Orga. Funtzional Kontu-saila F1000 4819 231900 Europako babes eta migrazioen eremuko jarduerak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
479	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10000 Programako jarduerak	GEROA BAI, APF PODEMOS Y MIXTO-IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 80.000	Orga. Funtzional Kontu-saila F1000 4819 231900 Europako babes eta migrazioen eremuko jarduerak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

8	480	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	Orga. F1000	Ekon. 4819	Funtzional 231900	Kontu-saila	F10000 Programako jarduera orokorrak	GEROA BAI, EH BILDU, APF PODEMOS Y MIXTO-IE
		ALDATZEKO	Zenbatekoa	Orga.	Ekon.	Funtzional	Kontu-saila		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	40.000	F1000	4819	231900	Europako babes eta migrazioen eremuko jarduera humanitarioetarako dirulaguntza		
	481	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	Orga. F1100	Ekon. 2279	Funtzional 231903	Kontu-saila	F10001 Migratzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	APF PODEMOS
		ALDATZEKO	Zenbatekoa	Orga.	Ekon.	Funtzional	Kontu-saila		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	296.500	F1100	2279	231903	Suspertu Plana. Nafarroan familia-leguntzarik ez duten gazte migranteentzako programa		
	482	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	Orga. F1100	Ekon. 2279	Funtzional 231905	Kontu-saila	F10001 Migratzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	APF PODEMOS
		ALDATZEKO	Zenbatekoa	Orga.	Ekon.	Funtzional	Kontu-saila		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	25.500	F1100	2279	231905	Hizkuntza koofizialak ikasteko programa		
	483	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	Orga. F1100	Ekon. 4819	Funtzional 231904	Kontu-saila	F10001 Migratzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	APF PODEMOS
		ALDATZEKO	Zenbatekoa	Orga.	Ekon.	Funtzional	Kontu-saila		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	55.000	F1100	4819	231904	Suspertu Plana. Asilo eta babes programak. Babes komunitarioa eta transizio-programa		
	484	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	Zenbatekoa	80.000		Kontu-saila	F10001 Migratzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	APF PODEMOS
		GEHITZEKO					Migratzaile kalteberentzako maskarak eta sendagaiak hornitzeko hitzarmena		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
	485	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	Zenbatekoa	25.000		Kontu-saila	F10001 Migratzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	NA+
		GEHITZEKO					Gaztelania ikasteko programa		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

486	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10001 Migrazioa harrera eta akonpainamendua egitea	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Kontu-saila SEI-Servicio Socioeducativo Intercultural elkarrekin dirulaguntza, harrerako eta lagun-egiteko jardueretarako, migrazioa familiak berrekitzeko eta dolauren arloetan	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	NA+
487	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	NA+
ALDATZEKO		Zenbatekoa 150.000	Orga. F1200	Funtzional 2279
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	F1200	231902 Nafarroan den txinatarren komunitatearen programa.	
488	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	NA+
ALDATZEKO		Orga. F1200	Funtzional 2279	Izen berria 231902 Nafarroako komunitate ugariaren programa
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	NA+
489	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	NA+
ALDATZEKO		Zenbatekoa 50.000	Orga. F2100	Funtzional 2279
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	F2100	112105 Etxeko indarkeriari eta generokoari aurre egitea	
490	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	APF PODEMOS
ALDATZEKO		Zenbatekoa 7.000	Orga. F2100	Funtzional 4819
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	F2100	112102 Hitzarmena eliza katolikoaren esparruan abusatu diren haurren elkarrekin	
491	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	NA+
ALDATZEKO		Zenbatekoa 120.000	Orga. F2200	Funtzional 2330
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	F2200	112102 Justizia Administrazioa langileentzako berariazko prestakuntza-plana	

492	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	Orga. Funtzional	Ekon. Funtzional	Kontu-saila	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	NA+
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
493	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	Orga. Funtzional	Ekon. Funtzional	Kontu-saila	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	NA+
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
494	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G00 Departamentuaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	Orga. Funtzional	Ekon. Funtzional	Kontu-saila	G00000 Departamentuaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
GEHITZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
495	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G00 Departamentuaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	Orga. Funtzional	Ekon. Funtzional	Kontu-saila	G00000 Departamentuaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
GEHITZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
496	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G00 Departamentuaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	Orga. Funtzional	Ekon. Funtzional	Kontu-saila	G00000 Departamentuaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
GEHITZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
497	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G10 Unibertsitatea	Orga. Funtzional	Ekon. Funtzional	Kontu-saila	G10001 Unibertsitatea	PSN, GEROA BAI Y APF PODEMOS
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

498	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eia Eraldaketa Digitalako Batzordea	G10 Unibertsitatea	G10001 Unibertsitatea	NA+	
ALDATZEKO		Zenbatekoa 40.000	Orga. G1110	Ekon. Funtzional 4455 322304	Kontu-saila Susperu Plana. NUPekiko hitzarmena, Zientzia, Teknologia, Ingeniaritza eta Matematika arloko bokazioak sustatzeko
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
499	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eia Eraldaketa Digitalako Batzordea	G10 Unibertsitatea	G10001 Unibertsitatea	NA+	
ALDATZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Orga. G1110	Ekon. Funtzional 4800 323100	Kontu-saila Susperu Plana. Unibertsitate-ikasketarako beka eta laguntzak.
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
500	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eia Eraldaketa Digitalako Batzordea	G10 Unibertsitatea	G10001 Unibertsitatea	NA+	
ALDATZEKO		Zenbatekoa 30.000	Orga. G1110	Ekon. Funtzional 4819 322300	Kontu-saila Susperu Plana. Nafarroako unibertsitatean eta UHUNEk Nafarroan dituen zentron udako ikastaroak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
501	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eia Eraldaketa Digitalako Batzordea	G20 Berrikuntza	G20001 I+G+b	NA+	
ALDATZEKO		Zenbatekoa 300.000	Orga. G2100	Ekon. Funtzional 2276 467303	Kontu-saila Susperu Plana. Medikuntza personalizatua eta jarduera biosanitariak.
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
502	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eia Eraldaketa Digitalako Batzordea	G20 Berrikuntza	G20001 I+G+b	NA+	
ALDATZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Orga. G2100	Ekon. Funtzional 4701 467300	Kontu-saila Susperu Plana. Ikertzaileak eta langile teknologikoak kontratzea, industriako doktoreak eta ikertzaileen mugigarritasuna.
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
503	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eia Eraldaketa Digitalako Batzordea	G20 Berrikuntza	G20001 I+G+b	NA+	
ALDATZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Orga. G2100	Ekon. Funtzional 4819 467309	Kontu-saila Susperu Plana. Talentua erakartzeko programak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

<p>∞</p> <p>504</p>	<p>G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>G20 Berrikuntza</p> <p>Zenbatekoa 20.000</p> <p>Kontu-saila Universidad Complutensereko hitzarmena: Bozate auzoaren historia biologikoari buruzko genomaren arloko hurbilketen azterlana</p>	<p>G20001 I+G+b</p> <p>NA+</p> <p>Orga. G2010</p> <p>Ekon. 2276</p> <p>Funtzional 421100</p> <p>Kontu-saila Susperu Plana. Berrikuntzaren arloko erosketa publikoa: Azterlan eta lan teknikoak.</p>	<p>G20002 Erosketa publiko berritzailea</p> <p>PSN</p> <p>Orga. G30 Eraldaketa digitala</p> <p>Zenbatekoa 25.000</p> <p>Kontu-saila Arrakala digitala</p>	<p>G20 Berrikuntza</p> <p>Zenbatekoa 20.000</p> <p>Kontu-saila Universidad Complutensereko hitzarmena: Bozate auzoaren historia biologikoari buruzko genomaren arloko hurbilketen azterlana</p>	<p>G20001 I+G+b</p> <p>NA+</p> <p>Orga. G2010</p> <p>Ekon. 2276</p> <p>Funtzional 421100</p> <p>Kontu-saila Susperu Plana. Berrikuntzaren arloko erosketa publikoa: Azterlan eta lan teknikoak.</p>	<p>G20002 Erosketa publiko berritzailea</p> <p>PSN</p>
<p>505</p>	<p>G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>G30 Eraldaketa digitala</p> <p>Zenbatekoa 25.000</p> <p>Kontu-saila Arrakala digitala</p>	<p>G30001 Aurrerapen digitala</p> <p>PSN</p> <p>Orga. G3500</p> <p>Ekon. 2279</p> <p>Funtzional 491103</p> <p>Kontu-saila Susperu Plana. 5G sustapena.</p>	<p>G30 Eraldaketa digitala</p> <p>Zenbatekoa 25.000</p> <p>Kontu-saila Arrakala digitala</p>	<p>G30 Eraldaketa digitala</p> <p>Zenbatekoa 25.000</p> <p>Kontu-saila Arrakala digitala</p>	<p>G30005 Azpiegitura teknologikoak eta laguntza zentroa</p> <p>NA+</p> <p>Orga. G3500</p> <p>Ekon. 2279</p> <p>Funtzional 491103</p> <p>Kontu-saila Susperu Plana. 5G sustapena.</p>	<p>G30005 Azpiegitura teknologikoak eta laguntza zentroa</p> <p>NA+</p>
<p>506</p>	<p>G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>G30 Eraldaketa digitala</p> <p>Zenbatekoa 2.000.000</p> <p>Kontu-saila Susperu Plana. NASERTICI egindako enkargua. Nafarroako Banda Zabalen Plana: korporatiboa</p>	<p>G30005 Azpiegitura teknologikoak eta laguntza zentroa</p> <p>NA+</p> <p>Orga. G3500</p> <p>Ekon. 6013</p> <p>Funtzional 467902</p> <p>Kontu-saila Susperu Plana. NASERTICI egindako enkargua. Nafarroako Banda Zabalen Plana: korporatiboa</p>	<p>G30 Eraldaketa digitala</p> <p>Zenbatekoa 2.000.000</p> <p>Kontu-saila Susperu Plana. NASERTICI egindako enkargua. Nafarroako Banda Zabalen Plana: korporatiboa</p>	<p>G30 Eraldaketa digitala</p> <p>Zenbatekoa 2.000.000</p> <p>Kontu-saila Susperu Plana. NASERTICI egindako enkargua. Nafarroako Banda Zabalen Plana: korporatiboa</p>	<p>G30005 Azpiegitura teknologikoak eta laguntza zentroa</p> <p>NA+</p> <p>Orga. G3500</p> <p>Ekon. 6013</p> <p>Funtzional 467902</p> <p>Kontu-saila Susperu Plana. NASERTICI egindako enkargua. Nafarroako Banda Zabalen Plana: korporatiboa</p>	<p>G30005 Azpiegitura teknologikoak eta laguntza zentroa</p> <p>NA+</p>
<p>507</p>	<p>G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>G30 Eraldaketa digitala</p> <p>Zenbatekoa 90.000</p> <p>Kontu-saila Banda Zabalen Behatokia.</p>	<p>G30005 Azpiegitura teknologikoak eta laguntza zentroa</p> <p>NA+</p> <p>Orga. G3500</p> <p>Ekon. 6094</p> <p>Funtzional 491100</p> <p>Kontu-saila Susperu Plana. Banda Zabalen Behatokia.</p>	<p>G30 Eraldaketa digitala</p> <p>Zenbatekoa 90.000</p> <p>Kontu-saila Banda Zabalen Behatokia.</p>	<p>G30 Eraldaketa digitala</p> <p>Zenbatekoa 90.000</p> <p>Kontu-saila Banda Zabalen Behatokia.</p>	<p>G30005 Azpiegitura teknologikoak eta laguntza zentroa</p> <p>NA+</p> <p>Orga. G3500</p> <p>Ekon. 6094</p> <p>Funtzional 491100</p> <p>Kontu-saila Susperu Plana. Banda Zabalen Behatokia.</p>	<p>G30005 Azpiegitura teknologikoak eta laguntza zentroa</p> <p>NA+</p>
<p>508</p>	<p>G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>G30 Eraldaketa digitala</p> <p>Zenbatekoa 90.000</p> <p>Kontu-saila Banda Zabalen Behatokia.</p>	<p>G30005 Azpiegitura teknologikoak eta laguntza zentroa</p> <p>NA+</p> <p>Orga. G3500</p> <p>Ekon. 6094</p> <p>Funtzional 491100</p> <p>Kontu-saila Susperu Plana. Banda Zabalen Behatokia.</p>	<p>G30 Eraldaketa digitala</p> <p>Zenbatekoa 90.000</p> <p>Kontu-saila Banda Zabalen Behatokia.</p>	<p>G30 Eraldaketa digitala</p> <p>Zenbatekoa 90.000</p> <p>Kontu-saila Banda Zabalen Behatokia.</p>	<p>G30005 Azpiegitura teknologikoak eta laguntza zentroa</p> <p>NA+</p> <p>Orga. G3500</p> <p>Ekon. 6094</p> <p>Funtzional 491100</p> <p>Kontu-saila Susperu Plana. Banda Zabalen Behatokia.</p>	<p>G30005 Azpiegitura teknologikoak eta laguntza zentroa</p> <p>NA+</p>
<p>509</p>	<p>G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>G30 Eraldaketa digitala</p> <p>Zenbatekoa 90.000</p> <p>Kontu-saila Banda Zabalen Behatokia.</p>	<p>G30005 Azpiegitura teknologikoak eta laguntza zentroa</p> <p>NA+</p> <p>Orga. G3500</p> <p>Ekon. 6094</p> <p>Funtzional 491100</p> <p>Kontu-saila Susperu Plana. Banda Zabalen Behatokia.</p>	<p>G30 Eraldaketa digitala</p> <p>Zenbatekoa 90.000</p> <p>Kontu-saila Banda Zabalen Behatokia.</p>	<p>G30 Eraldaketa digitala</p> <p>Zenbatekoa 90.000</p> <p>Kontu-saila Banda Zabalen Behatokia.</p>	<p>G30005 Azpiegitura teknologikoak eta laguntza zentroa</p> <p>NA+</p> <p>Orga. G3500</p> <p>Ekon. 6094</p> <p>Funtzional 491100</p> <p>Kontu-saila Susperu Plana. Banda Zabalen Behatokia.</p>	<p>G30005 Azpiegitura teknologikoak eta laguntza zentroa</p> <p>NA+</p>

510	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G30 Eraldaketa digitala	G30005 Azpiegitura teknologikoak eta laguntza zentroa	GEROA BAI Y EH BILDU
-----	--	-------------------------	---	----------------------

GEHITZEKO

Zenbatekoa
116.000

Kontu-saila
Nafarroa Susperitu Plana Sakanako Garapen Agentziarekiko hitzarmena, banda zabalaren planerako

2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:
gastu-murrizketa bat

